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Ng PROTOCOLO:  00252/94  

N2 PROCESSO:  

DATA,13  /  01/ 94 

INTERESSADO, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

ASSUNTO 

SOLICITA LIBERAa0 DE RECURSOS NO VALOR DE CR$1.500.000,00 
PARA COBRIR DESPESAS dOM gmisigito DE GRAMADO PARA MINI—ES 
2Abio CRISTO REI. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Várzea Grande 

Várzea Grande, 04 de Janeiro de 1.993. 
OF.N2.01/GP/93 

Senhor Diretor, _ 

SO- DEMAT 
hibale Na co 
NUNN 114, 

as 

bow. Padaisk 

Tomo a liberdade de vir a presença de Vossa Excel
cia, para solicitar se possível, a libera6o de CR$ 1.500.000,00 (hum Milho e 
Quinhentos Mil Cruzeiros reais) para cobrir despesas com aquisição do.gramado pa 
ra o mini-estádio Cristo Rei. 

Das atengOes costumeiras de Vossa Excelência o 
quanto lhe seja possível haverá de se aguardar a sua ajuizada decisk. 

Antecipo meus agradecimentos pelo atendimento desta 
so1icitag5o, aproveito do ensejo par ar votos de elevada estime e distinta 
considerag5o. 

Ao 
Emm2. Sr. 
Dr. Carlos Augusto de Arruda Gomes 
DD. Diretor Presidente da CODEMAT 
CHIABOW.

Av. Castelo Branco, sing. - PABX: (065) 682-2700 - CEP: 78125-700 - Várzea Grande - MT 
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COMPA A OE DESENVOLVIMENTO 

O CODEMAT DO EST DE NATO. GROSSO 
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PRODUÇÃO E COMERCIO DE PLANTAS FRUTÍFERAS E 

ORNAMENTAIS E JARDINAGEM 

IVEROI 
if NG FONE: (065) 381-1361 - FAX: 381-1089 

Vérzea Grande 21 de Janeiro de 1994 

PREAITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE 

Prezados Senhereal 

Atendendo a solicitaggo de V:Sas:, vimos através 

desta submeter a vossa apreciagao MDSSO orçamento referente ao for-

neeimento 

QUANT:1 ESPECIFICAQI0 

12642 M2 Grama Es3nera1da. 

VALOR UNIT :1 VALOR TOTAL 

1.305100 d1423816100 

T 0 T k1.YWO1411414Rw411 4 V44-4141 A 011" 4 " 4 " 44 " . 1 " d142:81A0 ****** ................... 

Condi0"es de Paramento? I Combinar 

Validade 10 (dez) dias

Sem rmis para o momento e no aguardo de suas pre 

zadas not/aas-e vo'sso'fiiVerro 

dispor para esclarecermos quaisquer dividas que se façam neeessAri. 
fitits 

Avenida Gov:Ponce de Arruda, 255 - (AEROPORTO) - Várzea Grande - Mato Grosso 

(attn.°. oxrv 9ecuti...„) 



 XAXIM  
Empresa de Jardinagem Ltda. 

INSTALAÇÃO, CONSERVAÇÃO, LIMPEZA DE PARQUES E JAR DINS 
C G•C 15. 097. 710 / 0001 - 59 

Rua Candido Mariano, 1407 — Fone: 323-3438 — Cuiabá — Mato Grosso 

Ud. Quant. Dis - cr iminação Preço Unit TOTAL I 

. 

m. ,...  

.......,. 

.............__________ 

.......... 

- --- 

 1.64-2 , 

.. 

 A 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE1 

PAW MUNICIPAL
. 

 1A32.24.0.4 

. 

. ,..... 
..2.2.6.1..0.3. 

 .... ..... 

   . 

VÁRZEA GRANDE - MT 

Fornecimento de grama esmeralda em  pla. 

ca. 

. _____  

 Prazb de Entrega- Imediato 

—  

. 

axIm presa de rdinagem, . 

..  
..e. 

'a LW 
.-d 

TOTAL 
., 

- - 
2261.031+s o 

OBSERVA COE 

O 
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Jardins 

aim Per, 24 DE JANEIRO DE, 1994i. 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL, DE WAIMEA GRANDE-MT 

AV. CASTELO BRANCO SYN 

laFr. PROPOSTA PARA FORNECIMENTO D GRAMA ESMEMAL-

DA. 

ESVARIGS APRESRITTMDO NOSSA PROPOSIA. ABAIXO DISCRIMIN ADO. 

FORNECIMENTO; DE, MATED/I/US: 

FORNECEREMOS T1.642 m2 DE :GRAMA ESMERALDA EM PLACA. 

- 0 PREQ0 POR m2 t DET0t$ 1.36000 

— TOTAL art 2.233.120,00 

ESTANDO V. SA. DE ACORDO QUEIRA NOS: AUTORIZAR4 

AU. 

At enciosament e, 

' 474Pill 
Si E

ALpit - Ind. Con e Manutenção de Jardins Ltda. 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Te,,s

• • 
CON4VENIO DE REPASSE FINANCEIRO 155 /94 

. " . s I ; IDENTIFICAÇAO DO PROCESSO 

1 N do Pro‘todolo ".."

2.526/94. 
. 

JaN do Prosesso 

1.484/94 

3 Data 

— 
25/08/94 

• i• 

_ t 
Nome do Orgao 

PREPEITIERA muNicxpaz. Cvim= 'GRANDE 

II -.IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

2 CGC 
03,5 0 7.54 8 / 9991 - 1 9

3 Endereço Sede 

AV. CASTELO BRAVO) WE 
1 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AMA FINRECEIRA. PARA CONSTRUIXO DO 30 COMANDO 011 POLICIA =MAR DO ammo 
CRISTOcREL. 

•••• 

F 

IV • IDENTIFICAÇÃO \ DO RECURSO 

1 Valor ialgarismo e por extenso) 

R$ 120.000;00 (CENT) E VIM= MIL REAIS). 

2 Fonte 

A132012/94, 0749.183.11310000 

V - CONDIÇÕES CONVEN1ADAS 

Prazo de Vailigj 
091..09.94, TRRMTNQ: 01 . 11 . 94

Ie acordo Lom agironil,ilidacle financeira, denro do pra-
3 Forma de Libeiacao 

zt3 de val,,I,tdc 
4 

Tribunal de Contas, 30 (trinta) dias do t6rmino de 
4 Prestaça° de 

-;.t. partes tomano cióncia neste ato que o presente convénio sera regido pelas clausulas constantet do virso. destc 

CONVENIADO (sA) 

NO EX9EU 
F MUM= amm 
C.P.F 070.049.231444 

. 3 2 Deducâo para apoio Logtstico )̀/0 

5) As despesas -decorrentes de 

i -  ii :1 de cheque adio. pe-

lo BL1AT, correiao por 

conta da conveniada.. 

TESTEMUNHAS 

01 smrsmano de  •

CODEMAT 

NOME nancx 
FUNQA0 ralUMENIADM Ersmcstno 
C.P.F. 336.907.667-53 

Ch.19 94 

1 • Via Branca • Process(); 2' Via trera?• cEkoloP: 3 Via Amarela Interessado: 4.• Via Rosa - Tribunal de Contas 
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ESTADO DE NATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO N 2' 80/94 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA DECIS10 ADMINIS-

TRATiVA DO ECRgGIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E QUATRO DE ABRIL 

DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL 

DE VINTE E OITO DE MAIO DE HUM MIL NovEcEaros E NOVENTA E NOS 

TERMOS DO ARTIGO CENTO E CINCO DA LEI 
COMPLEMENTAR NUMERO ON-

ZE DE DEZOITO DE DEZEMBRO DE HUM MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA E A 

VISTA DAS INFORMAÇOES DAS 
INSPETORIAS DESTE TRIBUNAL, QUE A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ENCONTRA.—SE LIBERADA PARA FIRMAR 
CONTRATOS, CONV.f:NIOS, AJUS—

TES, ACORDOS, BEM COMO PARA 
RECEBER RECURSOS FINANCEIROS DE 

QUALQUER NATUREZA, POSTO QUE, 
EXPEDE—SE—LHE A PRESENTE CERTI—

DIU) NEGATIVA DE D8B1TO, COM 
VALIDADE DE TRINTA DIAS, CONTADOS 

A PARTiR DESTA DATA , E PARA 
CONSTAR, EU , Mtaw..‘ Q's\-)CAÍ-4_c& 

JJXILIAR INSTRUTIVO, LAVREI A PRESENTE, CERTIDAO, 

vAi_jpep: MIM ASSINADA, PELO DOUTOR 
DALVADISSE SOUZA AMA-

RAL — INSPETOR GERAL DE CONTROLE 
EXTERNO E VISTADA PELO EXCE-

1. NTISSIMO CONSELHE1R0 WALMA CARNEIRO DA 
ROCHA-PRESIDENTEDD 

--TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, LP, CUIADA, AOS 

DEZOITO DIAS DO mts DE AGOSTO DO ANO DE HUM MIL NOVECENTOS E.NO 

_ VENTA E QUATRO. 

4 I 
• 

•Nt 

UALVADIS-,E SOUZA AMARAL 

1NSPEfOR GERAL 

VISTO: 

EA, 18.08.94. 

CONS. DJALMA CAREIRO DA ROCP 

1 

PRESIDENTE 

r l• 

MARIA APARLCIDAXAVIER DE CAMPOS 

AUX I jr.:1 AR IN STRUT I VO 
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Descrição 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

Limpeza de terreno, incl. retirada de entulhos 

Placa de obra conforme detalhe DVOP 

Ligagao provisOria de energia .com padrão 

Ligagao provisOria de àgua 

Locagão da obra com sarrafos e pontaletes 

Abertura de cavas e valas, em terra compacta at 

1,5m de profundidade 

Apiloamento de fundo de cavas e valas com mago  

de 30Kg 

Concreto magro no fundo de valas e cavas 1:3:6 

Concreto FcK 150 Kg/m2 
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Descrição 

Formas inclusive desformas c/ tábuas comuns 

Armadura CA-50 media 

Armadura CA-60 fina 

TOTAL DO ITEM 

FUNDAÇÃO 

Concreto FcK 150 Kg/m2 

Armadura CA-50 media 

Armadura CA-60 fina 

Formas inclusive desformas c/táblias comuns  

Impermeabilizagao de vigas baldrames com arga-

massa de cimento e areia (1:3) e adigao de 2Kg 

de Vedacit 

Aterro compacto entre baldrames 
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Descrição 

TOTAL DO rrEm 

ALVENARIA 

Alvenaria de elevagão c/tijolos cerâmicos de 08 

furos assentes com argamassa mista no traço de 

1:2:8 de 1/2vez 

F'ornecimento e colocagão de divisória de grani-
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-a Descrição 

TOTAL DO ITEM 

REVESTIMENTO 

Chapisco de aderencia de cimento e areia no tra-

(y) 
•• 
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Reboco paulista usando argamassa de cimento,cal  

e areia no trago 14/12 

Revestimento em aaulejo planos 15x15cm, Eliane 

extra, assentes com argamassa mista 1:4/8 inclu-_ 

sive rejuntamento de cimento branco 
•...••••• 

TOTAL DO ITEM   

ESQUADRIAS 

De madeira tipo solidor, incl.guanigOes e fer-

ragens 0,80x2,10m 
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METAL ICAS   

Tipo Max ar- 1,50 x 0,60 

Tipo Veneziana-: 2,00 x 1,10  
• 

TOTAL DO ITEM__   

VIDROS 

Fornecimento e colocagao de vidros lisos 3mm'  

TOTAL DO ITEM 

U
) 

o r.,:t 
1-t 
Iii 

Preparo e apiloamento do local a receber o piso  

Contra piso de concreto no estrutural  

Revestimento de piso granilite cor cinza 
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Descrição 

Rodape, mesma do piso 

TOTAL DO ITEM 

FORROS 

Forro laje premoldado misto espessura,10cm 

TOTAL DO ITEM   

.
 

Pintura de paredes internas e externas , duas 

demEies de tinta Latex la Linha 

Pintura na laje forro, duas de mgos de tinta La-

tex la Linha 

Pintura a óleo nas esquadrias de madeira c/mas-

sa corrida 

Pintura nas esquadrias metálicas em esmalte sin-
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Descrição 

tético e aplicagao de duas demos de sarcao 

TOTAL DO ITEM 

URBANIZAÇA0 

Muro de alvenaria com tijOlo cerâmico, com altu-

ra de 2QQm, incl.estrutura  em  concreto armado ,  

reboco e pintura 

PortOes metálicos em tubos galvanizados 02 1/2" 
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Fornecimento e espalhamento de terra vegetal 

Fornecimento e plantio de grama 

Fornecimento e plantio de folhagens 
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1 Execugão de calgada em concreto, esp=8cm 
Placa de inauguração 

Fornec.e coloc. de mastro p/ bandeira constitui-

do de 3 postes cano gavanizado 311 , conforme de-

talhe do DVOP 

Pia em granilite c/cuba de ago inox 

TOTAL DO ITEM 

INSTALAgA0 ELÉTRICA CONFORME PROJETO  

INSTALAgA0 HIDRAULICA E SANITARIA'CONFORME PROJ. 

VALOR TOTAL DA OBRA 
_ 

OBS: A diferenga de R$ 30.000,00 da Planilha 

será Contra Partida da Prefeitura. 
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,2 6-7111414

Ng PROTOCOLO: 2.526/94 

Ng PROCESSO:  1.484/94

DATA,  25  . 08 ./ 94 

INTERESSADO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE-MT. 

VEIMIMIRMI 
ASSUNTO 

SOLICITA CONVtNIO NO VALOR DE R$120.000,00 PARA OBRA DO 32.COMAN 
DO DA POLICIA MILITAR :DO BAIRRO CRISTO REI ,CONFORME OFICIO N2..: 
153/94. 

% 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

Prefeitura Municipal 
de Várzea Grande 

OF.Ng.253/GP/94 

Várzea Grande 23 de Agosto de 1.994. 

COD i 7 
Protocolo kr 

eroc rei-nott 
Oita 

Serviço do Protocolo 

Senhor Diretor Presidente: 

Através do presente, solicito ã Vossa Senho-

ria, Convênio entre a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de Vir-

zea Grande, correspondente a Obra do 3g. Comando da Policia Mi-

litar do Bairro Cristo Rei no valor de R$ 120.000.00 (Cento e 

Vinte Mil Reais). 

Aproveito o ensejo, para renovar ã Vossa Se-

nhoria, protestos de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente 

NEREU BOT L DE CAMP S 

Prefeito Municipal 

Ao 

Ilm°. Sr. 

Dr. Carlos Augusto de Arruda Gomes 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

CUIABA/MT.

ICMF 

Av. Castelo Branco,S/N° - PABX:(065)682-2700 - CEP: 78125-700 Várzea Grande-MT VARZEA GRANDE • ,1/4•0 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESS6 No . PROC.M.1.484/94 DE 25 / 08 / 94 
... INTERES—SADO(A) — 

ASSUNTO . _
- - 

- 

- .. 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

_ jt eeerA . C19- Of. ditylOniu-s6AA,0-2 
- 

Para conhecimento e prov.idências, 

(Intros das n as LagaiS• ,.. - - 
tm , 

- 

Car 8 lilt:" I, eciEt

, c 
e vg:23 ' Ca, /r gF CA_ 

iCf oCCéOf a_ f e) >zooecc 
e ,fro8refz'o ifiroca Onee er 

cc<ate 
1 Y 2.4e-e, ei- leer c-;27c2-z - eir,) 

ce/c-cel..e_-. eD _ 
. 0 -r-ce 3 MP/ 9 • 

. Jai 
day es a B. nr-TrfaR c7, danadora a P. Einanaskaa 

- 

A COFi 

0 programa Ademat,.Fundo a que recorreu a postulante, substanti-

vamente -agracia as administragOes regionais com auxilio financeiro pa 

ra custeio e investimentos, ex-vi do item 10 da sua concepção progra-

mática, verbis: . 

"AJUDA PARA INVESTIMENTO A PREFEITURAS. 

Neste subprogfama estão enquadradas todasaas_ações que envolvam 

a alocação e repasses de recursos a prefeituras, através de con-_ 
vanio, a titulo de ajuda para execução de obras, serviços ou a-

tividades de qualquer natureza, desde que caracterizem como in-

vestimento e n.o atendidos pelo Programa ADPC12. 

Ainda que assim especiicamente não o prevesse a lei que ins-

tituiu aquele Fundo, o nobilíssimo fim a que se destina o numerário ! 



ESTADO MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE COt•ITAS 

CERTIDA0 NEGATIVA DE DEBITO N2 112/21, 

CERTIFICO, NOS 
TERMOS DA 

DECISAO ADMINIS-

TRATIVA DO 
EGRgGIO TRIBUNAL 

PLENO, DE VINTE 
E QUATRO DE 

ABRIL 

DE HUM MIL 
NOVECENTOS E 

NOVENTA, 
PUBLICADO NO DIARIO 

OFICIAL 

DE VINTE E 
OITO DE MAIO 

DE HUM MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA 

E NOS 

TERMOS DO ARTIGO 
CENTO E CINCO 

DA LEI 
COMPLEMENTAR NUMERO 

ON-

ZE DE DEZOITO 
DE DEZEMBRO 

DE HUM MIL 
NOVECENTOS E 

NOVENTA E 

VISTA DAS 
INFORMAÇOES DAS 

INSPETORIAS DESTE 
TRIBUNAL, QUE A 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VARZEA GRANDE 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ENCONTRA-SE LIBERADA 
PARA FIRMAR 

CONTRATOS, 
CONVNIOS, AJUS-

TES, ACORDOS, 
BEM COMO PARA 

RECEBER RECURSOS 
FINANCEIROS DE 

QUALQUER 
NATUREZA, POSTO 

QUE, 
EXPEDE-SE-LUE A 

PRESENTE CERTI-

DAO NEGATIVA 
DE D8B1TO, 

COM VALIDADE 
DE TRINTA 

DIAS, CONTADOS 

A PARTIR 
DESTA DATA, E 

PARA 
CONSTAR, 

EU,1410,n)-CkV-Vsttic\cl\f0.‘3tex-

ec (,)
,AUXILIAR INSTRUTIVO, 

LAVREI A PRESENI1E 
CERTIDAO, 

QUE VAI TOR 
MIM 

ASSINADA, PELO 
DOUTOR 

DALVADISSE SOUZA 
MA -

I 

RAL - 
INSPETOR GERAL DE 

CONTROLE EXTERNO E 
VISTADA PELO EXCE

-

LENTISSIMO 
CONSELUEIRO DJALMA 

CARNEIRO DA ROC! . 
- 
PRESIDENTE 

TRIBUNAL DE 
CONTAS DO 

ESPADO DE MATO 
GROSSO, EA 

CUIABA, AOS 

DEZOITO DIAS DO MS 
DE AGOSTO DO 

ANO DE Hun MIL 
NOVECENTOS E NO 

VENTA E QUATRO. 

DA LVAD 1isi 
ZA AMARAL 

INSPETOR GERAL 

VISTO: 

EA, 18.08.94. 

CONS. DJALMA 
CARNEIRO DA ROC 

PRESIDENTE 

MARIA 
APARIFIDAIXAVIER DE CAMPOS 

AUXIFAR 
INSTRUTIVO 

00N T4s 
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Descrição 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

Limpeza de terreno, incl. retirada de entulhos 

Placa de obra conforme detalhe DVOP 

Ligagao provisória de energia .com padrão 

Ligagao provisOria de àgua 

Locagão da obra com sarrafos e pontaletes 

Abertura de cavas e valas, em terra compacta at 

1,5m de profundidade 

Apiloamento de fundo de  cavas e valas com mago  

de 30Kg 

Concreto magro no fundo de valas e cavas 1:3:6 

Concreto FcK 150 Kg/m2 
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Descrição 

Formas inclusive desformas c/ tábuas comuns 

Armadura CA-50 media 

Armadura CA-60 fina 

TOTAL DO ITEM 

FUNDAgA0 

Concreto FcK 150_Kg/m2  

Armadura CA-50 media 

Armadura CA-60 fina 

Formas inclusive desformas c/tábu'as comuns  

Impermeabilizagão de vigas baldrames com arga-

massa de cimento e areia (1:3) e adição de 2Kg 

de Vedacit 

Aterro compacto entre baldrames 
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Descrição 

TOTAL DO ITEM 

ALVENARIA 

Alvenaria de elevagâo c/tijolos cerâmicos de 08 

furos assentes com argamassa mista no trago de 

1:2:8 de 1/2vez • 

Fornecimento e colocagâo de divisória de grani-
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COBERTURA 

Madeiramento para estrutura de telhado de telha 
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Cumeeira para telha de barro tipo Francesa 
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TOTAL DO ITEM 
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Chapisco de aderencia de cimento e areia no tra-
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Reboco paulista usando argamassa de cimento,cal  

e areia no trago 14112 

Revestimento em azulejo planos 15x15cm, Eliane 

extra, assentes com argamassa  mista 1:4/8 inclu-

sive rejuntamento de cimento branbo 

TOTAL DO ITEM   

ESQUADRIAS 

De madeira tipo solidor, incl.guani9Oes e fer-

ragens 0,80x2,10m 
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METALICAS 

Tipo Max ar- 1,50 x 0,60 

Tipo Veneziana 2,00 x 1,10 

TOTAL DO ITEM   

VIDROS 

Fornecimento e colocagão de vidros lisos 3mm  

TOTAL DO ITEM 

PISOS 

PreparO e apiloamento do local a receber o piso 

Contra piso de concreto não estrutural  

Revestimento de piso granilite cor cinza 
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Descrição 

Rodape, mesma do pisb 

TOTAL DO ITEM 
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Pintura de paredes internas e externas , duas 

dem6es de tinta Latex lg Linha 

Pintura na laje forro, duas de mlos de tinta La-

tex lg Linha 

Pintura a 6leo nas esquadrias de madeira c/mas-

sa corrida 

Pintura nas esquadrias metálicas em esmalte sin-
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Descrição 

•  

[ 
tático e aplicagâo de duas demos de sarcâo 

TOTAL DO ITEM 

URBANIZAÇA0 

Muro de alvenaria com tiji5lo cerâmico, com altu-

ra de 20cm, incl.estrutura em concreto armado , 

reboco e pintura 

PortOes metálicos em tubos galvanizados 02 1/2" 

e tela de arame 12 
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Fornecimento e espalhamento de terra vegetal 

Fornecimento e plantio de grama 

Fornecimento e plantio de folhagens 

-
 

N
 

H
 . 

N
 

H
 

N
 . 

N
 

H
 

er) • 
N

 
H

 

• 
CNI 
H

 

In
 . 

N
 

H
 



co 
o
 

1•1111•11M 

.42 
...A

 

.4
.%

 

k0
 , 

.0
1

 . 
c-1 
H

• 

C
)

0 0 • 
0 
tr) 
H

 
. 

H
 

F 160,34 
H

 -, 
Lr) 

0
1

 

o 0 0 0 0
1
 • 

N
H

 

0o
 

0 
S 
'1

 • 

0o
 

0 0 0 . 

InH
 

GgNI° 1 

..rd DE ‘ 0 '9ntAS M°  • 74'

-a 0 
0 

4,

0
1
 

l0
 

160,34 

. 
N

 . 
N

 

159,28 

0 0 

0 0
1

 • 

13.470,00  

TlIgN 

Sea°  

\ 
t \ 

. 

133,37 

0 0 . 
H

. 

0 0 

H
 

0 
0 

N
 

0 
0 . 
H

 

0 - 

CV 
Z

 
p:t 
>

 
pq 
>

 
>

 

Descrição 

Execugão de calgada em concreto, esp=8cm 

Placa de inauguragão 

Fornec.e coloc. de mastro p/ bandei-ra constitui-

do de 3 postes cano gavanizado 3", conforme de-

talhe do DVOP 

Pia em granilite c/cuba de ago inox 

TOTAL DO ITEM 

INSTALAÇÃO ELÉTRICA_CONFORME PROJETO  

INSTALAÇÃO HIDRAULICA E SANITARIA 'CONFORME PROJ. 

VALOR TOTAL DA OBRA 

OBS: A diferenga de R$ 30.000,00 da Planilha 

seni Contra Partida da Prefeitura. 
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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÉNIO DE .REPASSE FINANCEIRO 155 / 94 

I - IDENTIFICAÇAO DO. PROCESSO 

1 N do Protocolo 

2.526/94 

2 N do Proeesso 

1.484/94 _._ 

3 Data 

25/08/94 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

Nome do Or o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA- GRANDE 

2 CGC !WIN 

03.507.54.8 0001-10 
3 Endereço Sede 

AV • CASTELO BRANCO S/N. 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJET 

AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUVIO DO 32 COMANDO DA POLfCIA M I ]TAR DO BAIRRO 

CRISTO REI. 

1 Valor talons= e por extenso) 

R$ 120.000,00 (CENTO E VI 

2 Fonte 

IV - IDENTIF AÇÃOIDO RE URSO 

MIL REAIS • 

ADEMAT/94 — 07.39.183.1131 00 

1 Prazo de UgOW : 
01.09.9 

N 3,....,V - COND QI5ES CONVENIADAS 

MINO • 01.11.94 
2 Deduce° para apoio Logístico 

De acordo coin dispot4 mcdr, dan do pra- 5) As despesas decorrentes de 
• Forma d itikacsVEsl a,I., . u; cheque adm. pe-

Tribunal d2 Contas, 3 (trinta) cha3 do trano dc lo correrão por 
4 Prestação de Cjiatatti.-11.1Cia. conta da conveniada. 

OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convénio será regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

E NEREU 0 DE CAMP 
NQA0 PREFEITO MUNICIPAL 

PF 
070.049.231-34 

TESTEMUNHAS 

Cinabg 
01 de SETEMBRO 94 

—..de 19 

CODEMAT 

.NOME FRANC 0 S ES DE A. LIMA FILHO 
FUNÇÃO DIR OR Arm E FINANCEIRO 
C.P.F 

336.907.667-53 
1. Via Branca- processo; 2. Via VerCie • CEADIOP: 3! Via Amarela - Interessado; 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 



t CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVENIO DE REPASSE FINANCEIRO 14! 

I - IDENTIFICAÇAO DO PROCESSO 

I N do Protocolo 

2,520/94 
2 N do Proeesso 

1.484/94 
3 Data 

08/94 

H - IDENTIFICAÇÃO DO (A) CONVENIADO (A) 

I Nome do Orgão 

PRzranouRa MUNICIPAL re yam Gams 
3 Endereço Sede 

Av. =TEL° anANC0WE 

2 CGC IMF,N1 

03.507.548/ 0 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJ TtV0 

AiluDA rINANcEVEA PARA cOmmENKRO DD 32 CONANC0 poLf 

CRisiv REI. 

IV - IDENTIFICAÇÃOIDO ECURSO 
Valor ralgansmo e por extenso) 

rk8 120.000,00 (COMO min JUL 

2 Fonte 

ADE9E/94 - 07.39.183,11 0000 

MILIEU CO MAIM 

I Prazo de Valaar 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

De acordo co 
3 Forma de litracao 

t e valsJaae. 
Tribunal de 

41 I  Prestacão de Consual2e a vigência. 

4 T2RmiNo91 11-94
2 Dedução para apoio Logistic° 3 oh 

clisponiL. Ade de-tro do pra-- 5) As desnesas decorrentes Âa 

ch...que adm pe-
ntas, 30 (trinta) dias de lo L- -M AT, corr,q. .rto por 

conta da conveniada.. 

OBS: As panes tomam ciência neste ato que • presente convhnio sera regido pelas clausulas constants% do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

NO )E 
F NCAO purism MUNICIPAL 

070.049,231-34 

TESTEMUNHAS 

01 SBNIDUSSO 94 Curaba de do 1.9 

CODEMAT 

NOME 
FUNCA 
C P.F 

.NOME 
FUNÇÃO DIRATOR MI 28 FINA1JCNIII0 
C.P.F 336.907.667-53 

I. via Branca Processo; 2 Via Verde - CEA'DIOP; 3- Via Amarela - Interessado; 4.• Via Rosa - Tribunal de Contas 
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ESTADO DE MATO GROSSO: 

T RIBUWAL DE CONTAS 

CERTIDA0 NEGATIVA DE DEBITO N2 380/94 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA DECISA0 ADMINIS-

TRAT1VA DO EGRÊGIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E 
QUATRO DE ABRIL 

DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA, 
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL 

DE VINTE E OITO DE MAIO DE HUM MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA E NOS 

TERMOS DO ARTIGO CENTO E CINCO DA LEI 
COMPLEMENTAR NOMERO ON-

ZE DE DEZOITO DE DEZDYIBRO DE HUM MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA E A 

VISTA DAS INFORMAÇOES DAS INSPETORIAS DESTE 
TRIBUNAL, QUE A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRPSDE xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ENCONTRA-SE LIBERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, 

CONVÊNIOS, AJUS-

TES, ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER 
RECURSOS FINANCEIROS DE 

QUALQUER .NATUREZA, POSTO QUE, EXPEDE-SE-LHE A 
PRESENTE CERTI-

DA0 NEGATIVA DE DEBITO, COM VALIDADE 
DE TRINTA DIAS, CONTADOS 

A PARTIR LiESTA DATA, E PARA 
CONSTAR, EU,N1L- V-.\-3:.“,4:x.;&,1C.:;!C-/-

\ 
INSTRUTIVO, LAVREI A PRESENTE CERTIDAO, 

t) ,E VAI TOP MIM ASSINADA, PELO DOUTOR 
DALVADISSE SOUZA At

- INSPETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO 
E VISTADA PELO EXCE-

I.MVISS1M0 CONSELHE1R0 DJALMA CARNEIRO DA 
ROCHA - PRESIDENTE DJ 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, 11.1 CUIABA, AOS 

DEZOITO DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE HUM MIL NOVECENTOS E NO 

VENTA E QUATRO. 

VISTO: 

UALVADISL,E SQUZA AMARAL 

INSPETOR GERAL 

rm 18.08.94. 

CONS. DJALMA CARNEIRO DA ROCP 

PRESIDENTE 

r,-

1•1.A.a APAiZ.LC I DA II XAV 1 ER Di.7. CAMPOS 

AuxTLIAR i'NSTRUTIVo 

., 
..:,- 6'6.t. 

f
k'.'..f.t,..,
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Concreto magro no fundo de valas e cavas 1:3:6 

Concreto FcK 150 Kg/m2 

de 30Kg 

Apiloamento de fundo de cavas e valas com mago  

• 1,.5m de profundidade 

Abertura de cavas e valas, em terra compacta at 

13arracao da obra p/ depOsito conforme projeto M2 

Locação da obra com sarrafos e pontaletes 

Ligação provis6ria de àgua 

Ligagão provisOria de energia com padrão 

Placa de obra conforme detalhe DVOP 

Limpeza de terreno, incl. retirada de entulhos 

SERVIÇOS PRELIMINARES 
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de Vedacit 

Aterro compacto entre baldrames 

massa de cimento e areia (1:3) e adigão de 2Kg 

' Impermeabilizagão de vigas baldrames com arga-

Formas inclusive desformas c/táblias comuns  

Armadura CA-60 fina 

Armadura CA-50 media 

Concreto FcK 150 Kg/m2  

FUNDAgA0 

TOTAL DO ITEM 

Armadura CA-60 fina  

Armadura CA-50 media 

Formas inclusive desformas c/ tábuas comuns 
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1 
Cobertura com telha cerâmica tipo plan 

1 Cumeeira para telha de barro tipo Francesa 
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Madeiramento para estrutura de telhado de telha 

COBERTURA 
1  

TOTAL DO ITEM 
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Fornecimento e colocação de divisória de grani-

1:2:8 de 1/2vez 

furos assentes com argamassa mista no trago de 

Alvenaria de elevação c/tijolos cerâmicos de op 
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ALVENARIA 
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De madeira i:ipo solidor, inc1.guanig5es e fer-

ragens 0,80x241Pm 

ESQUADRIAS 

TOTAL DO ITEM   

sive rejuntamento de cimento branCo 

extra,assentes com argamassa mista 1:4/8 inclu-

Revestimento em azulejo planos 15x15cm, Eliane 

e areia no trago 14/12 

Reboco paulista usando argamassa de cimento,cal  
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REVESTIMENTO 
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Item I Descrição 
1 

Contra piso de concreto no estrutural  

Revestimento de piso granilite cor cinza 

Preparo e apiloamento do local a receber o piso  
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TOTAL DO ITEM 

Fornecimento e colocagao de vidros lisos 3mm  

VIDROS 

TOTAL DO ITEM   

Tipo Veneziana-: 2,00 N 1,10 

Tipo Max ar- 1,50 x 0,60 
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sa corrida 

Pintura nas esquadrias metálicas em esmalte sin-

Pintura a Óleo nas esquadrias de madeira c/mas-

tex lA Linha 

Pintura na laje forro, duas de mos de tinta La-

demEies de tinta Latex 1.4 Linha 

Pintura de paredes internas e externas , duas 

TOTAL DO ITEM 

Forro laje premoldado misto espessura,10cm 
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Rodapé, mesma do piso 
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Fornecimento e plantio de grama 

FOrnecimento. e plantio de folhagens 

Fornecimento e espalhamento de terra vegetal 
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.-4,00 x 2,00 

' e tela de arame 12 

Port6es metálicos em tubos galvanizados 02 1/2" 

• 
reboco e pintura 

ra de 20cM, incl,estrutura em concreto armado , 

Muro de alvenarIa com tij6lo cerâmico, com altu-

URBANIZAÇÃO 

TOTAL DO ITEM 

tético e aplicagão de duas de maos de sarcao 
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OBS: A diferença de R$ 30.000,00 da Planilha 

será Contra Partida da Prefeitura. 

VALOR TOTAL DA OBRA 

INSTALAÇÃO HIDRAULICA E SANITARIA 'CONFORME PROJ. 

INSTALAÇÃO ELtTRICA CONFORME PROJETO   

TOTAL DO ITEM 

Pia em granilite c/cuba de ago inox 

talhe do DVOP 

do de 3 postes cano gavanizado 3", conforme de-

Fornec.e coloc. de mastro p/ bandeira constitui-

Placa de inauguração 

Execução de calçada em concreto, esp=8cm 
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CODEMAT 
Protocalo Wa_AED4L 

Process° 

INTERESSADO, 

Oita_ 

Snrv1co de Protocolo 

NQ PROTOCOLO: itiPanA  

N2 PROCESSO: 2.025/94 

DATA,  11  11  /  94

CASA CIVIL-DEPUTADO JORGE YANI 

WIMINI.1111 
ASSUNTO 

SOLICITA LIBERAQX0 DE VERBA PARA CONSTRUM DE UM SALX0 DE 
EVENTOS NA ASSOCIAgA0 D MORADORES DO BAIRRO JARDIM PRIMA-
VERA, EM SINOP. • 

O COMA! COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



6•••• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CASA CIVIL 
PALÁCIO PAIAGUAS 

INTERESSADO 

DEPUTADO JORGE VANAI 

 ASSUNTO 

1 4140 1)1i6A it 

Mink) ti• , 0 

RONAN PP• 

MIL/ 

,a2 

VinoØ Rotes*, 

DATA e 2 }O RA 

CC V •• SISTEMA DE PROTOCOLO 

PROTOCOLO NUMERO 0.039•825•• 
_ 

Ng do Protocolo 

Soticita tibetacao de venbaz pata a col/List/ma-co de um Saao de Evento4 na A440-

ciacao de Moltadouz do Bainto Jandim Ptimaveka, em Sinop/MT. 

ANEXOS 

PROCESSO Ng DOCUMENTO Ng 



ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

OF/SCCC/2924/94 

Senhor Diretor-Presidente, 

Cuiabá, 09 de novembro de 1994 

Para os devidos fins, encaminhamos a 

Vossa Senhoria, os processos CCV, de interesse do Deputado 

Jorge Yanai, relacionados como segue: 

039.82579- - Solicitando liberaOão de verbas para a construção 

de um Salão de Eventos, na Associação de Morado-

res do Bairro Jardim Primavera, em Sinop. 

039.826-8 - solicitando ajuda financeira para a construção da 

Sede Social e Pousada da Associação dos Servido-

res da Ex-Sucam de Sinop. 

Cordiais Saudações, 

Ilmo Sr. 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 

Nesta / 

MDA/maps 



e 

• 

ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
PALÁCIO FILINTO MOLLER 

OF. GDJY 0206/94 

DATA ,o,g .)) _q(4 HORA

CC V - SISTEMA DE PROTOCOLO 

PROTOCOLO NUMERO 0.039.825-0 

Senhor Governador, 

Cuiab , 25 de outubro de 1994 

Valemo-nos do presente meio s -i-a encaminhar 

a Vossa Excelencia a cbrrespondencia da Associagao de Moradores 

do Bairro Jardim Peimavera, Município de Sinop-MT, ao ensejo em 

que respeitosamente solicitamos sua especial e costumeira atenggo 

a concretizaggo do que atraves de tal documento se e pleiteado. 

Segue em anexo o "Projeto Arquitetonico". 

Agradecendo desde ja pelo certo e favorevel 

despacho de Vossa Excelencia e colocando-nos a sua inteira disposi-

gao, subscrevemo-nos 

Excelentissimo Senhor 

Doutor JAYME VERÍSSIMO DE CAMPOS 

Dignissimo Governador de Estado 

CUIABÁ MT 

Atenciosamente, 

DEP. ANAI 

231111•ASPV SSOMINI ••••••K 28•••••••.Clo M. Min 11•11101M rat. ••••e• ANA •••• iii••••• 

Dep. Jorge Yanay 
flia•ir Man.. PitiliMM. Dal falli••••agg 0110..1.1.9.m.1.5111•00M111101•14•11.11 War •1•110 .01.1MmIli••• Emmil•••• ••• 

Palácio Filinto MCller - Praga Moreira Cabral - CEP: 78020-901 - Cuiabá - MT Fones: 321-3615 - 316-8291 
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ASSOCIAM DE MORADORES BAIRRO JARDIM PRIMAVERA 

DATA ..Q8jJCL tiORA 2 
CCV -1 SISTEMA DE PROIOCOLO 

PROTOCOLO' NUMERO 040394E25-C 

Excelentíssimo Senhor Governador 

- st,enui reape araeult 

Vossa Excellncia a liberagiio de Verbas para a Construgao de um Sa 

rao para realiza4ao de Eventos, o mesmo serta, construido em terreno 

pr6prio da Associa* de Moradores do Bairro Jardim Primavera, 

Outrossim informamos que a Construgao deste Salo 

trarA grandes benefícios a toda Comunidade existente facilitando 
em todos os sentidos a realizag7ao de qualquer prograna4ao. 

Na certeza de seu pranto atendimento a solicitaglo 

aqui apresentada, antecipamos nossos agradecimentos. 

Atencidsamente, 

Ao SR: Governador do Estado de Mato Grosso 

Jaime Roberto Veríssimo de Campos 

MIN& att.. 



ESTADO' D.E MATO GROSSO 

CHEFIA, DA CASA CIVIL 
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'Processo 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- No ANEXO AO PROCE,S-SO 

_ 
2.025/94 11 11 9 DE / / 4- 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

, 

DESPACHOS E INFORMACÕES 
A ,v,,,GIN,matv,cy-,

.1. 
1 e,..a 19_ —9 . 

Para conhecimento 0 providênclas, 

dentros das normas Legais. 

Em. /.... ) • ..... —. 

Carlos CA. ut.gellta 
Dir tor Yrosiflooto 

, 

, 



SINDP-NAT 
A CAPITAL DO NORTA0 

Sinop/MT, 24 de fevereiro de 1.994. 

Senhor Presidente: 

Servimo-nos do presente, pare dirigir a V. Ea., no 

sentido de solicitar a liberacao de recursos na ordem de Cr$ 2.000.000,00 

(dole milhaes de cruzeiros reais), stravis dó Convinio ADEMAT, para aquisi-

cie de Sleo diesel, pare as niquinas da Prefeitura. 

Tal solicitscio, prende-se ao fato de extrema ne 

cessidade nos abastecimentos das máquinas que esto em serviço nas estradas 

vicinaie. 

Cérto de que V. SS., sabers der deferimento a este 

pedido, antecipamos nossos agradecimentos. 

PREFEITO MUNICIPAL 

ILMO. SR. 

DR. CARLOS AUCUSTOPE AIRDDA CDFIZS 

DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NEST Al 

c.P.S.21.1 

Av. das Embaúbas, 1.386 - Fones: (065) 531-2009 531-3408 531-2914 
Fax (065) 531-2768 Telex (65) 5249 - Caixa Postal .71 CEP 78.550-000 - SINOP - MT A MARCA DO TRABALHO 



sCODEMAT 
PreteestoW 

Promo tr 

Serviço de Protocol* 

N2 PROTOCOLO: a.4004  

Ng PROCESSO: 2.026/94 

DATA, 11 / 11 / 94 

INTERESSADO. 

CASA CIVIL—DEPUTADO JORGE YAM 

ASSUNTO 

SdisICITA AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUM DA SEDE SOCIAL E POUSALIA 
BA DA ASSOCIAM DOS SERVIDORES DA EX—SUCAM DE SINOP. 

-0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



fit.••• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CASA CIVIL 
PALÁCIO PAIAGUAS 

INTERESSADO 

SISTEMA DE PROTOCOLO 

PROTOCOLO NUMERO 0.039.826-8 
- 

Ng do Protocolo 

DEPUTADO JORGE VAIVAI 

 ASSUNTO 

SOLICITA AJUDA FINANCEIRA PARA A CONSTRUCXO DA SEDE SOCIAL E POUSADA DA ASSOCIA-

CAO DOS SERVIDORES DA EX-SUCAM DE SINOP/MT. 

ANEXOS 

PROCtSSO Ng DOCUMENTO Ng 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO- . 
CASA CIVIL . 

OF/SCCC/2924/94 

Senhor Diretor-Presidente, 

.62iabi, 05 cie novembro de 1994 

Para os devidos fins, encaminhamos a 
Vossa Senhoria, os processos CCV, de interesse do Deputado 
Jorge Yanai, relacionados como segue: 

039.825-0 - solicitando liberação de verbas para a construção 
de um Salão de Eventos, na Associação de Morado-
res do Bairro Jardim Primavera, em Sinop. 

039.826-8 - ,solicitando ajuda financeira para a construção da 
Sede Social e Pousada da Associação dos Servido-
res da Ex-Sucam de Sinop. 

Cordiais Saudações," 

Ilmo Sr. 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 

Nesta /

MDA/maps 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
PALÁCIO FILINTO MOLLER 

OF. GDJY O2OBI92 

DATA (A -11-4c( liERA 
1 

CC V — SISTEMA DE PROTOCOLO 

PRO IOC OLD NUMERO 0•039826-8
— 

Senhor Governador, 

..! 

Cuiab , 25 de outubro de 1994 

at 

Em atengao ao pleito dk Associagao dos S es 
4 .44 -4

Ex-SUCAM de Sinop, vimos por intermedio do presente instrumento 

solicitar de Vossa Excelencia, seja destinada uma ajuda financeira 

para a construgao da Sede Social e Pousadk, da referida Associagao. 

Segue em anexo o "Projeto ArquitetOnico". 

, Expressando nossos protestos de estima e considera-

go, subscrevemo-nos 

ExcelentIssimo Senhor 

Doutor JAYME VERÍSSIMO DE CAMPOS 

Dignissimo Governador de Estado 

CUIABÁ MT 

Atenciosamente, 

DEP. 

••211,1•• !Wan .11.15.N.Z.MM MM. imMaff. men.MI S 

Dep. Jorge Yanay 

Palácio Filinto Mailer - Praga Moreira Cabral - CEP: 78020-901 - Cuiabá - MT Fones: 321-3615 - 316-8291 



2A)°

OF. N°312/94 

Senhor Presidente, 

SINOP-MT 
A CAPITAL DO NORTA0 

Sinop-MT, 28 de junho de 1.994 

if Li kit ? 
ressaide N. Aga qt.' 
Prams* pi. -4° 3°11q 

Oa 7 06 
a/J 

Pr 

Com o presente, estamos encaminhando a documentação necessária 
celebração do convênio/ADEMAT para aquisição de tijolo, cimento e ferro 
em barra para a construção do Centro de Treinamento de Menores e Guarda 
Mirim de Sinop conforme o indicado: 

-Certidão Negativa do Tribunal de Contas 
-Planilha de Quantificação e orçamentos. 

Confiantes na atenção de V:Excia. subscrevemo-nos atentamente. 

ONIO CONTIN1 
Prefeito Municipal 

Exmo. Sr. 
DR. CARLOS AUGUST° DE ARRUDA GOMES 
DD. Diretor da CODEMAT 
CUIABÁ/MT 

Av. das Embaúbas, 1.386 - Fones: (065) 531-2009 531-3408 531-2914 Fax (065) 531-2768 Telex (65) 5249 - Caixa Postal 71 CEP 78.550-000 - SINOP - MT 
SI 
A &MCA DO TRABALHO 
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INTERESSADO(A) • 

ASSUNTO  

COMPANHIA DE 
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DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
cif). 

`Para conhecimento e providlincisk 

ientros das normas Legais. 

En, H LJ 1 i g(t

Cad c.A. c1. gonses 



'••• 

INTERESSADO, 
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N2 PROTOCOLO: _2 .56/94  

N2 PROCESSO:  1.563L94 

DATA,  08 0§ 94

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT. 

.ASSUNTO 

SOLICITA CONVÉNIO NO VALOR DER$15.000,00 PARA CONSTRUM DO 
la/gDIO,PARA INSTALAW E FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO 

• MUNICIPAL,CONFORME OFICIO NR.196/94. 

CHEW 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO' 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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Estado de Mato Grosso 

Prefeitura do Município 

SODIUM*, 
NM, JP ,6 

/MR ham 

Azevedo 

Rua do Comercio, 156 - Fones: (065) 575-1986 - 575-195 — 575-1947 

Peixoto de Azevedo-MT., em 05 de 
Setembro de 1.994. 

Ofício/PMPA/Gabinete do Prefeitang 196/94. 

Excelentissimo Senhor 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. Presidente da CODEMAT 

Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso. 

CUIABÁ . Mato Grosso. 

Senhor Presidente: 

Atraves do presente, venho mui 
respeitosamente 

a Ilustre presença de V. Excia., 
solicitar a viabilizaçio por parte / 

daCODEMAT,  através do Convênio ADEMAT, uma 
ajuda Financeira no 

valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil 
Reais), destinado a Construg5o ' 

do Prédio, para a instalaçêo e 
funcionamento do Poder Legislativo Mu 

nicipal de Peixoto de Azevedo - M.T. 

Senhor Presidente, tal 
reivindicagiio prende-se 

ao fato de que esta Casa de Leis se 
encontra em Predio alugado e no 

dispiie de condigaes físicas para 
total comodidade deste Poder, difi--

cultando o seu atendimento ê populagio e 
at mesmos os trabalhos Admi 

nistrativos, e, devido a crise financeiras 
que nosso Município estS 

passando, este Poder Legislativo no 
dispOe de recursos suficientes 

para efetuar tal construg5o. 

Certos de merecermos vosso 
atendimento ê pre--

sente solicitaggo, na 
oportunidade agradecemos a V. Excia., 0 

apresen 

tamos nossos protestos de elevadas 
estimas e consideraçiies. 

LEON 

Peixo 

SIO 

efeito 

o de A Gro 

Atenciosamente, 

SO 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

_ 
ANEXO AO PROCESSO No- PROC.N ; 1.56a/94 DE 08 / 09 7 94 

INTERESSADO(A) - 

- 
ASSUNTO 

- _ 

- 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
ui e.,,,A. AS C4), %.-fiinctroiciAAxv) 

Para conhecimento e proviaenciaS, 

dentros das normas LyaS. 

ado CA. ci 6. gomes 
Din te. Wasidento 

.. 

.e ., •C‘ 2 4:7 G aC( , t2i  -ea-

ÍC, re-l(X_ ---' ereef ' -- od• ''''ç -.CL

..ZeZtQl . i ee g

..ea I ece 4

6 --CeA- Zr/-P7/,' 

1 i 
k 4 II 

. , C
eseretiknadnt• 

,oiges 1 Irian . ma* 
do Op. Riasitortince) 

A COF: 

Obice nenhum se interpõe a pretendida conveniagêo, porque o 

programa Ademat, fundo a que recorreu a interessada, tem previsão 1 . 

nesse sentido. Com efeito, corno se vê do item 10 do diploma legal' 

que instituiu aquele prograraa, especificou-se esse_tipo de auxilio' 

nnq qpguinteq tr.rmos, verbis: 

TTRM 10 "AJUDA PARA INVESTIMENTO A PREFEITURAS. , 

Neste Subprograma sera() enquadradas todas as acOes que envol-

vam a alocação e repasse de recursós as prefeituras, através' 

de convênio, a titulo de ajuda para execução de obras, servi'i 

cop ou atividades de qualquer natureza, desde que se caracte-

rizem como investimento..." 

A obra a ser executada caracteriza-se como investimento. Os , 

,nfpitns dela inegavelmente que sobremaneira beneficiarão a 
admins - 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTID40 NEGATIVA DE DÉBITO N° 487/94 

CERTIFICO, NOS TERMOS DO ARTIGO CENTO E CINCO 
DA LEI COMPLEMENTAR NÚMERO ONZE DE DEZOITO DE DEZEMBRO DE HUM MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA E UM, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE DEZOITO DE 
DEZEMBRO DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM E A VISTA DAS 
INFORMAÇÕES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBUNAL QUE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, ENCONTRA-SE LIBERADA PARA FIRMAR 
CONTRATOS, CONVÊNIOS, AJUSTES, ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER 
RECURSOS FINANCEIROS DE QUALQUER NATUREZA, POSTO QUE, EXPEDE-SE-LHE 
A PRESENTE CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO, COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, 
CONTADOS A PARTIR DESTA DATA, E PARA CONSTAR EU, i`i\o: 1*)%. Nit-c-ickt 

e-v- ce. Qo - AUXILIAR INSTRUTIVO, LAVREI A 1PRESENTE 
CERITDA.0, QUE VAI OR MIM ASSINADA, PELO DOUTOR DALVADLSSE SOUZA 
AMARAL - INSPETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO E VISTADA PELO 
EXCELENTÍSSIMO CONSELHEIRO DIALMA CARNEIRO DA ROCHA - PRESIDENTE DO 

•-, • TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABÁ, AOS VINTE E 
NOVE DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE HUM MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA E QUATRO. 

VISTO: 
EM, 29.09.94 

• DALVADISSE AMARAL 
INSPETO 

DJALMA CARNEIRO DA ROCHA7
PRESIDENTE 

MARIA APA4ECID4 XAVIER DE CAMPOS 
AUdILIAR INSTRUTIVO 
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Estado de Mato Grosso 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PDXORÉO 

N° 1.99 

Poxoréo: Fls 
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Av.Tancredo Neves Rua Sao Paulo/Trevo MT 130  932,00 8.00,7 456p0 Pnvimentacn FIR , nn 118.401491 , 20 -  

Rua Sao Paulo  Rua ParalbalAv. Tancredo Neves  342.00 7.00 2.394.00 Rer.2peamentn  

Ru P 120,00 7,00 840.00 pp-uimpritag;o 126,00 168,0C126 7 0C - 

Av. Mato Groaao_____Rua_sio_p_alliaLana_Raja300 00 10 00 3.000,00 Re _c_a_pa  

Rua Sergipe  Rua Santa Catarina/Av. Brasil 120,00 7,00 840,00 Pavimentação 126.00 168,00126.-0O  

Av. BarIc—ieir ntes  Ponte Corrego Bororo/Rua S LI.)enaninaca.c435,00 7,00 3.045.00 Pavimenta.gao 456,75 609,00456,75  

TRANSPORTE:  

Bota fora at 5 km 1.590,75 m3   

Sub-base at 24 km 2.063,40 m3  

  Base at 24 km 2.199,95 m3  

Brita 01 at 14Okm 400;00 m3  
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32 - Pia para cozinha em marmore com balcao 

31 - Refletores tipo grande - completo 

30 - Azulejo branco 15X15 cm 
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eY9A 
'51/1

JY-

or 
0 - \43

odo 

INTERESSADO, 

PROTOCOLO: 

Ng PROCESSO:  

DATA,  27  / 04  /  94 

PREFEITURA MUNICIPAL le PDXOREO/MT 

ASSUNTO 

SOLICITA REPASSE NO VALOR APROXIMADO DE 7000URV. s , A SER RE. 
PASSADO EM PARULAMENTO, PARA CONCLUSA0 DA REFMRMA EM AMPLIA 
gÃo DA ESCOLA CENECISTA PRODUTIVA, CONFORME OFICIO 093194.• 

O CHM COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



....1•••••••i• .re 

Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PDXOREO 

OFYCY0 N2 091/94/g4B PDXORIO/MT, 20 de abial de 2994. -

eXMO.SR. 

DR. CARLOS gomes 
DD. PReSIDeNT6 DA COD6MAT 

CUYABh/MT 

AtaaveA do p4eAente, que eAta Com 

panhia ti_ame com eAta Pitefe.i.tuita convni_o no valo& apitoximado de ' 

7000 URV'A, a Ae4 fiepaAAado paliceiadamente, a fim de titanAfelti_flmoA 

o vaiou menci.onado palm conc.luAclo da iletoilma e ampliaçao da 64cola 

CeneciAta P4oduti.va deAta adade. 

Na ceittega do atendimento, 4enovamoA 04 p4o - 

teAtoA de conAidelzaçuo. 

AtencioAamente. 

.01 

RYBCYRO DA SILVA 

PREFeYTO MUNICIPAL. 

Administração 
DR. WALTERLY RIBEIRO DA SILVA 

TUDO POR 
PDXORÉO 

KBS 



07tteteitt. 

dkainU'Y' 

PASTORAL DA CRIANÇA CNBB ). _ 
AROUIDIOCESE DE CUIABÁ - MATO GROSSO 
Itua Jf,aoutrn Murtinho, Fone 32 7 -7341 - Centro Ct.tabA-MT. 

CNBB Arcuhsbo ese 
Je Csirabo MT 

„arl.:almo Sfinhor Crovr,-nadory 

Genhor 'Jaime Verissimo 

01;14/7  aj
9.,0)

la (I/ C4

bu 

7.! ar s ae:rale o a jud 

emu ,,fibontinial 

te de ewe 
eu 

in Do6embro par,. a E '1 2en j.sta Produtiva de Poxoreo.ValtoPp 
os operaxios ficaram uoortadoL3.0 rJonhor me prometeu ajudar nes-
ts ano paru pagar 1500 do/ares de mater-..al e 5000 dolares de em-
pr. .imosansim posso pre Lar vonto, Italia que me deu esta verba 

Afulad a a colaboraao do .Estado.Escrevo hoje por u.0 motivo pra-

ticoo etho a CERTIDX0 NEGATIVA da prefeitura de Poxori5o vglida 

at4. amanhLO Dr.arlos da ';oclemat aconselhou-me abrir convenho 

pircladotpara no precisar de Certidao reativa vez por vez 

no tenho multa pressa da liberaçao da verba mao 

nao tenho condig-5-es de !r atraz (1% cortidgo -Togativa vez por veZ. 

O Senhorpna sua comprensao determine o mSs e o valor 

da . puroeLts a serem liberada o o resto eu vou acompanhando o 

processo.Confio no ';ent.or e 4 porisso que no fui agilizar a 
ooisa com nenhum politico. 

Conte com a gente e corn minhas ora es agradecidaa. 

Irma Adi Gambarotto 

fri
,

' 

Cuiab4 19 de Janeiro de 1094 141 

PPLTcceLt h114FPC 
G.C?5.6948-3 

CA TA — 

(CY — YTEPA CE PPGICCCLO 

Cirri 



O CiDEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
011111111111111111161, 

nerigHar 

ANEXO A9 

INTERESSADO(A) 
ASSUNTO 

_ 

PROCESSO N° P. ROUSSO N2 639/94 DE 27 / 04, 94 

. , . 

DESPACHOS E INFORMACÕES 
_ ja C.0_6_,2 . AL

Para conhecimento e providências, 

dentros das normas Legais. 

Em  --

Nils, ar . ° 01. (A. go ......" 
'llIVIIIM‘•`riol' ragator 

, 



Ng PROTOCOLO: 964/94 

Ng PROCESSO: 437/94

DATA,  21 03 I  4 

INTERESSADO 

CASA CIVIL-DEP. PAULO MOURA 

NNININIENJWO 
ASSUNTO 

ENCAMINHA REIVINDICAÇXO DA .CIMARA MUNICIPAL DE NOBRES SOLICITA 
LiI3ERAÇXO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA REFORMA DO PRPIO 

CODEMAI COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



o, sus screvemo-

ESTADO DE MATO GROSSO 

CASA CIVIL 
PALÁCIO PAIAGUAS 

I NTERESSADO 

PRO 
CIE 

tall4Ellt 

DAI A 
- 03. 

VCSA 

COI 
S 151 OA DE ç) 

P1310001.0 

N9 do Protocolo 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOBRES 

 ASSUNTO 

0 Dep. Paulo Moura encaminha reinvindicacao 

da Camara Municipal de Nobres, quanto a liberacao de reursos 

financeiros destinados a reforma do pre-dio daquela Edilidade Municipal. 

00 D MEAT 
Preinelo No c(6- lek) 
Prog ...A. No ti 

ri -3 Ci 

4„, 
eartio do Protesei• 

ANEXOS 

PROCESSO N9 DOCUMENTO No 

e-



4 

ESTADO DE MATO GROSSO 
GOVERNO DO ESTADO 

CASA CIVIL 

OF/SCCC/687/94. 

I 

-1. 
rakinno0040 

• 

n67 .M Si 

Cuiabá, 23 de março de 1994." 

Senhor Diretor-Presidente, 

Para analise e verificação de possibilidade de 

atendimento, estamos remetendo a Vossa Senhoria, o processo 

CCV 036.687-0, de interesse da Camara Municipal de Nobres, (FP

solicita liberação de recursos financeiros destinados a refor 

ma do predio do citado Poder. 

Atenciosamente 

Ilmg Sr. 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARUDA GOMES 

MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 

Nest a/ 

mda-bbff. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PALÁCIO FILINTO MULLER 

• 

Of. no JIB /94-PM 
Cuiabá, 14 de maro de 1994 

Excelentíssimo Senhor 
JAYME VERISSIMO DE CAMPOS 
Dignissimo Governador do Estado de Mato Grosso 

Senhor Governador, 
=56:: Rom, %ow .`" 

UftEncaminhamos  As mos de Vossa Excel@ncia, o Of. no 004/94, da 
1OF Camara Municipal de Nobres, onde o seu Presidente reivindica a 

liberagAo de recursos financeiros destinados A reforma do pr@dio 
do citado Poder. 

No ensejo, solicitamos do ilustre Governador o deferimento A esta 
fusta reivindica0o. 

Confiantes no apoio de Vossa ExcelOncia A solicita9No pleiteada, 
antecipamos nossos sinceros agradecimentos. 

Atenciosamente, 

iiiDEPUTA 0 AULO MOURA 
lo Secretário 

PROTOCOLO NUMERO 
0.036.687-0 

OAT A We 03" 9 1 1113R k— 

CCV — SISTEMA DE PROTOCOLO 

DISPOSIV40 PARA 0 TRABALHO 



'ESTADO DE MATO GROSSO 

CÂMARA MUNICIPAL. DE NOBRES 
RUA TOME DE CAMPOS, SiN — TEL. 776+1211 — CEP: 78.460-000 

Nobres/MT.. 08 de Margo de 1.994. 

Of. ne 0004M. 40. 

Do: Presidente da Camara Eunicipal 

Ver. Eanulfo Lopes de Andrade 

GAB/Presidencia. 

Excelentissimo Senhor Governador do Estado - 
Senhor Jayme Verissimo de Campos. 

Senhor Governador: 

considerando o estada procrio 
o prédio onde estA instalada e funciona a 

desta cidade... 

em que se encontra 

Camara Municipal / 

considerando que este Legislativo nao recuraos./ 

financeiros suficiente 'para efetuar lama reforma geral no re-

ferido predio... 

considerando ainda que rephecemos em Vossa Exce 

lencia, um Chefe- de Governo que jamais deixou de atender re-

invindicagOes que fosse em.beneficio público de nosso estado, 

mesmo com sacrifício, pelo vosso dinamismo e abnegag7ao por/ 

sua gente... 

venho através deste, solicitar-vos estudar a via 

bilidade de fornecer-mos recursos, para realizagao da citada 

reforms, 

_ 

Valho-me do ensejo para renovar os meus proteetos 

de respeito e considerag7ao. 

Atenciosamnte, 

Câmara Municipal de Nobres/MT 

a 
Presidente 

e 



ESTADO DE MATO GROSSO 

CHEFIA DA CASA CIVIL 

FOLHA 

Processo 

\-/ 

• 

Pe.""4 • 

. oispiarGliatjalU ao boo. - Ghats do 6asa IRA 

er rii4A—A- -.

aiti,oi•Yse 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ng 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

437/ 94 DE 25 / 03 / 94
• 

. . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
; epre-„(21. ao ah,J;in(Aptycllibon 

Oars conhecimento e providfinciae. 

dentros das nor s Legais. 

--- — . 

C OS C.A. of. gonsei 1 
'rotor Peastünts • 

• . 

• 

• 

. . 

_ 

• 

• 



• 

• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CASA CIVIL 
PALÁCIO PAIAGUAS 

INTERESSADO 

PROT OCOLC NUNES° O.

13AIN g —0c ,-( *RA A4)02-0 

CCV 
SISTEMA DE 

PROTOCOLD 

N2 do Protocolo 

,F,TEPUTADO PAULO MOORA 

ASSUNTO 

SOLICITA AUTORIZARA LIBERAÇÃO DO VALOR CONSTANTE NO PROCESSO NQ 2680/93, REFEREN 

TE CONVÉNIO FIRMADO ENTRE A CODEMAT EA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAT 

IS DA GLEBA COQUEIRAL, ATRAVES DO PROGRAMA ADEMAT, PARA AQUISIÇÃO DE UMA PAQUINA 

DE BENEFICIAR ARROZ. 

ANEXOS 

PROCESSO N2 DOCUMENTO N2 



ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

OF/SCCC/421/94. 

Senhor Diretor-Presidente, 

m.8, 0. 
i• 

Cuiabá, 01 de março de 1994. 

Para atender, dentro do possivel, estamos remetendo a 

Vossa Senhoria o processo CCV n2 36.279-4, de interesse do Deputado 

Paulo Moura, que solicita autorização para liberação de recursos, 

referente ao convénio firmado entre a CODEMAT e Associação dos 

Pequenos Produtores Rurais da Gleba Coqueiral, para aquisição de 

maquina de beneficiar arroz. 

Atenciosamente, 

11m2 Sr. 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 

Nesta/ 

mcsm /bbff. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
PALÁCIO FILINTO MULLER 

Cuiabzi, 09 de fevereiro de i 994 
of. nga4L4r/94-PM 

Excelentissimo Senhor 
JAYME VERISSIMO DE CAMPOS 
Dignissimo Governador do Estado de Mato Grosso 

Senhor Governadav, 
ROTCCLJLC. NUMERC fi .43 3 6 .2 

DATA,4 01,2-14.-cr FCRIVA!,40-19 

CCV SISTEMA DE PPOTOCCLO 

Solicitamos a Vossa Excelência, autorizar a liberaao do valor 
constante no Processo ng 2680/93, de 20.07.93, referente Convênio 
firmado entre a Codemat e a Associaao dos Pequenos Produtores 
Rurais da Gleba Coqueiral, através do Programa Ademat, para 
aquisiOio de uma miquina de beneficiar arroz. 

A presente solicitago prende-se ao fato da necessidade desse 
maquinrio na comunidade, bem como, a desvalorizaqgo do valor 
constante no Convênio durante a tramitaqo do processo. 

Certos de podermos contar com o especial apoio de Vossa 
Excelência à presente solicitaco, antecipamos nossos sinceros 
agradecimentos. 

Atenciosamente, 

al1&do44. 6W -MOURA 
ig Secretário 



data • -441•N 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CHEFIA DA CASA CIVIL 

FOLHA 

Processo 

PRO TOCOLO MIXER° 
0.036.279-4 

DA T G.143"   
A1 i6, 0 

CCV S STEM A DE PRO TOCOLO 

aoreerattio do Sca;;;Clisto do Caps r• 

Mato 
Grosso 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

OF/SCCC/417/94. 

Senhor Deputado, 

Cuiabá, 01 de marco de 1994. 

Acusamos o recebimento, dos expedientes abaixo, 

relacionados e o seu respectivo encaminhamento aos Orgios= competentes, 

conforme segue: 

CODEMAT - Of. n2 45/94, solicitando autorizagio paral 

liberação de recursos, referente ao convenio firmado entre a CODEMAT 

a Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Gleba Coqueiral, para 

aquisicao de uma maquina de beneficiar arroz. 

SAAF - Of. 46/94, solicitando autorizacão para. 

prorrogação por mais um ano, do Contrato de Comodato firmado entre o 

INDEA-MT e a Associaçao dos Pequenos Produtores Rurais da Gleba 

Coqueiral, no municfpio de Nobres, referente ao veículo Ford-F4.000, 

placa AC 4374 CH n2 12085, ano 78. 

Atenciosamente, 

Exm2 Sr. 

Deputado PAULO MOURA 

Assembleia Legislativa 

Nesta/ 

' 

t 

••••• 

- 
• 
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COOEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO NQ  
pRoc • 

 t1Q 328/ 94  DE  07, 03 / 94 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
Para 
dint 

, i,pCjj
onhecimen oe Po 

• d normas Legais_ 

E 

Carlos 
thew 

orna 

q 



receitsto Or, 24-- 

irdo   4(f_ 

sat* r1i*"9 
4••••••• 

N° PROTOCOLO:  830/94 

N° PROCESSO: 355/94

DATA, / 03 /  91 

et 

INTERESSADO, 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA — DEP. PAULO MOURA 

ASSUNTO 

ENCAMINHA PROPOSIÇÃO DO DEP. EIMBERTO BOSAIPO, NO quAt SOLI—
CITA CONVENIO PARA CONSTRUÇÃO DE 01 TERMINAL RODOVIÁRIO EM 
STO. ANTONIO DE LERVERGER, CONFORME OF. Ng 126/94. 

O COOEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
PALÁCIO FILINTO MOLLER 

Cuiabá, 25 de fevereiro de 1 994. 

Of. SSL/n. 126/94. 

Ilustrissimo Senhor 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES, 

Diretor-Presidente da CODEMAT. 

NESTA.

Levamos ao conhecimento de Vossa Senhoria haver sido aprovada 

por esta Assemblgia Legislativa, na Sessão Ordinária do dia 

24 do corrente mês, proposição de autoria do Deputado 

HUMBERTO BOSAIPO, do PFL, cuja cOpia anexamos. 

Atenciosamente, 

JO 
Deputado WerIttRA 

lg Secretário 

DD/lcv. 



ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES 

o 

o 
o 
o 
cc 

LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE islATO GRO3S0 
Secretora do Santlça Leglalatie 

4 

Protocolo a*. 

Process, et 

F EV 15:1

99/944 X 

Projeto de Lei 

Projeto Decreto Legislativo 

Projeto de Resolução 

Requerimento 

Indicação 

Moção 

Emenda 

AUTORDEPUTADO HUMBERTO BOSAIPO - PRESIDENTE 

26 AFROV ADO 

.2/ 

•1111•1101,
•••••••••,

NDICA AO EXCELENTiSSIMO SENHOR GOVERNA-
OR, EXTENSIVO AO DIRETOR PRESIDENTE 
A CODEMAT, AFIRMANDO 'A NECESSIDADE 

ESTABELECIMENTO DE CONVENIO VISANDO 

,24CretAii0 __A CONSTRU60 DE UM TERMINAL RODOVIÁRIO 
EM SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT, 

COM FUNDAMENTO NA RESOLUÇÁO 18/91 DE 08.05.91, 
INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR, EXTENSIVO 
AO DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT, AFIRMANDO A NECESSIDADE 
DO ESTABELECIMENTO •DE CONVEN 10 VISANDO A CONSTRUÇÁO 

DE UM TERMINAL RODOV I ÁR 10 EM SANTO ANTONIO DE LEVERGER-
MT, CONFORME JUSTIFICATIVA ANEXA 

SALA DAS SESSOES 2.4 / 0 2 /1994. 

DEPUTADO HUMBERTO 
PRESIDENTE 

c,271. 
AIPO 



ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
PLENARIO DAS DELIBERAÇÕES 

PR
O

TO
CO

LO
 

X 

Projeto de Lei 

Projeto Decreto Legislativo 

Projeto de Resolução 

Requerimento 

Indicação 

Moção 

Emenda 

AUTOR DEPUTADO HUMBERTO BOSAIPO - PRESIDENTE 

JUSTIFICATIVA 

N°. 

4q7/9.4

O MUN IC IP I 0 DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER FIRMA-
SE CADA DIA MAIS,. COMO POLO PRODUTIVO E TUR IST I CO EM 
NOSSO ESTADO, 

O FLUX() DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE I NTERMUN I C I PAL ACENTUA-
SE GRADAT I VAMENTE SENDO NECESSAR IO QUE 0 PODER PUBLICO 
DOTE 0 MUNICÍPIO DA ESSENCIAL INFRA-ESTRUTURA PARA 
QUE O PROCESSO ORA EM ANDAMENTO1 NA-0 FIQUE ATRAVANCADO 
PELAS CARE-NC LAS QUE HOJE SE APRESENTAM, EM GRAVE PREJUi 
ZO PARA A COMUNIDADE, 

SENDO QUE SOMENTE A SOMA DE ESFORÇOS ESTADO-
MUNICÍPIO POSSIBILITARA A CONTINUIDADE DE CRESCIMENTO 

QUE SANTO ANTONIO ATRAVESSA, SOLICITO 0 APOIO DOS NOBRES 

DEPUTADOS PARA A APROVAÇA-0 DESTA MATbt IA , 

SALA DAS SESSOES, /  o2  /1994, 

DEPUTADO HUMBERTO BOSAIPO 
PRES IDENTE 



4 

• 

O CODEMAT CÔMPANI4IA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- 

ANEXO AO PROCESSO No • PRO . 355/94 DE 11 / 03 / 94 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • 

DESPACHOS E INFORMACÕES , 
_ j1 6,4,d, a 4...f.v.,,,,,,,,;„,cr, , 

Para conhecia ento e providências, 
dentros das Ai rmas Legais. 

Em fa / 
Carlos ot of. gargles 

Dfrit•it Presidents 

, 

_ 

' , . 



CODEM T 
Pratfteolo ri° 

¡goodie° ar, 

 /C(9_ 
. 

di ProtooIe Ontko 

N2 PROTOCOLO:  832/94  

N2 PROCESSO:  357/94  

DATA,  10  / 03  /  94 

46-

INTERESSADO 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA- DEP.PAULO MOURA. 

ASSUNTO 

ENCAMINHA TROPOSIQA0 DO DEP .HUMBERTO BOSAIPO ,NO QUAL ESTABELE 
CE A NECESSIDADE DE UM CONVtNIO VISANDO A CONSTRUM DE PONTES 
E ATERROS NO MUNICIFIO DE PORTO DOS GAUCHOS. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

•••••••• 



Materials para Construção Ltda. 
Av. Porto Alegre, 563- Centro - Tel.:(065)498-1225/1020 - Fax:(065)498-1742 - Cep 78850-000 - Primavera do Leste -MT 

CGC 02 558 245/0001-64 CCI 13 036 132-1 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 

  de 19 —9_9 

rINkr.Kin.0 (-0 JI).1 b.:&12ltt-3Cli O D 
Data daftissa 

Nome (Y5VD 
Endereço 

Série D utada 

QUanti ..' Up 0 rDli0rirrii9Oção, . Unitário -, Total ,..,. 4- 

J 5o J).‹ .. r r_,._ .. . .;,A.A.c,, ,c,d-1 4- - A li 4tt 

• .20 )(fC)6‘ Ç;ii/ 3oo. oc.) . 

, ., - 9 k , SD . .i? 
Atom° o Illoombhrente 4 -.Ç64, t 

tortal(aio) da presonno-Nott. - 4:ifi
.11r.

. 
BIRCEBEM 0 El 

j, 9 NOV 1094 

i 
, ..... 

Gráfica Tipoa fa Ltda Tel 4381366 Nova Xavantina- MT CGC 00824581/0001-86 CCI 13011334-4 
200 bis 50x3 27501 a 37500 aut. 180/93 - 14/06/93 12 via-branca 22 via-rosa 32 via-jornal TOTAL 04 



lirDAAÇAR1A VALDES 
Valdir Pavin ME 

• 

Rua Londrina, 71 - Centro 

78 850 000 - Primavera do Leste - MT 
• 

Nota Fiscal 
1.a via - Serie B-1 

cgc 37 472 214/0001 0 inscr 

Nat da Operaeio 
Via tie Transporte  
Data da Emissio da Rota, 

107 

609-0 

  ig? 
r 

Nome 

Endereço 

Município 

CGC 

Destinatário das Merca rias .tr,--, F L 2- l" l' 1.1 IRA _frt.  RI 444    
r3 t.t... 

,i/  Estado 

4.1/117;141 0 0 

,efd 7(.. • 
inscr. Est. 

Owl hid. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
especificação 

PREÇO CR$ 
unitário TOTAL 

, .—. 6_‘_)4 " I,/ CP / 1. 0 
MI 1 4 , le..it , 

_dara_ 

AMU, a ReGeb1Me1t0 do (s) 

Matorlal(nle) da presort Nate. 
1 , I 

A 

EM 
_ 

8 NOV i994 I 

Vft:2 

Frets 

Seguro 

TOTAL 

DESPESAS ACESSÓRIAS 

Cr$ 

Valor das Mercadorias 
ICM id Incluldo no preço calculado 

aliquots de (goIf Oo Vale 

cr 
pela 

CES

cr$ 

/PO 

Cr$ 
coma 

900.45r
Redo 

Valor Ts1 a 

CtS667

Cr$ 
saida dos produtos 

1' 4 1 l't 14 
nome do 

endereço  

placa do 

transportador 
..) 

/1C/ 611143°'
l'IP

veiculo 
_A4,3 „

gargrun. M1--- est. ... 
dia RIOS a1 1 

oterlstIcas dos Volumes 

rca Número ()ant ESPÉCIE P. Bruto P. Liquido 

1 I I 
Graf. DIMENSÃO - Fone 498-1407 . 10 bis 50a4 de 001 a 600 — out 110/93 — 04/93 

Recebi(emos) de Valdir Pavia ME 
os produtos constantes na Nota Fiscal SÉRIE B-1 

de ae 19 

107 



ARAGUAIA 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 

HENRIQUE FERNANDES MAT. CONSTRUÇÃO LTDA 

FONE: (065)498-1731 

NOTA FISCAL SÉRIE ÚNICA 
Rua Rio de Janeiro, 473 - ntr.
Primavera do Leste - Ma Gro o 

CGC 26 794 180/0001-14 

Nat da Operaçã 

Via de Transporte 

Data Emissão 

13 27330-2 

. Fiscal 

ESTINATARIOS, S MERCADORIAS 

Nome do Cliente /4 -  Ofiel . eft, '22/44 ge4- Cód Cliente  

Endereço  Cidade

CGC(MF)   lnsc. Est  Vendedor  

, Códido , 
Meróadpria Deicrigião das Mercadorias Quant , lipid. TR'EÇOP'EM41Fi$n 

AliitteriO TÓTAL 

71146e r-5-07-0 V84?,0 77 P- 03 gi& Po -//W;$
. 

r.......- 
I Awn° o Receblmento do (0 

. 

/ 

— - , 
itgAe l"ts

11 ia11:9

IV' 
1%°°  t•Pl>.

0 11 .02P\
tt st6‘' 

- 

DESPESAS 
ACESSORIAS 

Seguro 

Nome Transportadora  

Placa Veículo 

Frete 

Quantidade 

TOTAL 

Endereço 

Mun.   UP 

SOMATÓRIA 
DOS VALORES /4

TOTAL DA 
NOTA FISCAL /

11l / 9e 1,,„:... ICMS / , luso 41 r , 

Peso Bruto Peso Uquido 

20 bls 25)(5 2751 a 3250 aut.321/94 em 20/09/94 - Gráfica Tipoalfa Ltda -N. Xavantina CGC 00824581/0001-86 

a. • /6-.0.-26-/a.../•...A.. • 

via-branca r vla-rosa 3 *vta-amarela 4° via-azut Pvla-jornal 

• •-•—•-•_.• -.•••••• • • ... • M. laaall.A1-111 MIL • • ••••••.--•...••• •••-• _....a•-.••••••••11. •611. • •-• • • 



.11.---7.11•••••••••- 11•0111....0.-

ARAGUAIA 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 

HENR1QUeE FEROANDES MAT. CONSTRUÇÃO LTDA 

FONE: (065)498-1731 

NOTA FISCAL SÉRIE ÚNICA 
Rua Rio de Janeiro, 473 - Centro 
Primavera do Leste - Mat ros 

CGC 28 794 180/0001-14 13 330-2 

Nat da Operaçà 
• 

Via de Transporte 

Data Emissão..4 I  

Nome do Cliente 

Endereço  Cidade 

CGC(MF)   Insc. Est.  Vendedor  

EVINATARI AS MERCADOR 
&Via iii pód Cliente  

ie//lo-r/tixel 

kig canAh: ° DeScrigfio das Mercadorias %ant. . Unid. . , 
RKE O' 'S E M I 13 $ ' 

Uniteifio . TOTAL ,.. 
j.//  /9 Xv5weti / 1/41// AT 21,16 _ 4557 ,</6.,7., ' 

/ D/2124D/2124 MOeçfoopf;44 rfa - 0/ 4 . $-5 - ?49 ../w / ea II /i (/ // p/k. t/3 ,4 4,- aw kriiis.54,i0,-, , 8,(,e,er/adr ./e 3,f4 di, )0 
016-04147 .k-01' 7 -e-eo....g-etiof. , 02- peV49 

43 
5-_51ô9 

9' 9a Dyck iif.7'.10? ed.)- N, r .Pg : 
b ucthirt0 • 4 fige
1414 ox bun rimieK .15.‘044;d**" - of ,*ag /6„1,v 
TIM overo -25I4 7*.ter 0, 10
-,/ i / sr/ti/v 77040e 06'» g i& . eCi12----- Ve'vo. 

DESPESAS 
ACESSORIAS 

A7 
  Matto e ReesblmentoLd-o

 F.,. 

t*tIst(&s) ale prasont• Noto 

EM151/ 9  4 

TOTAL 

°Nome Transportadora  

Placa VeIculo  

IREMON 

8 NO 1994 Endereço 

•SOgIATÓR IA 
bos VALORES hpw

TOTAL DA 
NOTA FISCAL 

ICMGAfit nClUso

9' o 

UF 

Marca Número Quantidade 4,4Esp,{42 pet) Brbto Pesoj_IquIdo 

20 bts 25x5 2751 a 3250 aut.321/94 em 20109/94 - Gráfica Tipoalfa Ltda. N. Xavantina CGC 00824581/0001-88 1• via-branca 2 via-rosa 3 • via-amarela 4 via-azul 5•vla40rna1 



•••••• 

Nome do Cliente 

Endereço 

CGC(MF)  
\_ 

Wetoni

ARAGUAIA 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 

HENRIQUE FERNANDES MAT. CONSTRUÇÃO LTDA 

ONE: (065)498-1731 

NOTA FISCAL SÉRIE ÚNICA 
Rua Rio de Janeiro, 473- adro! 
Primavera do Leste - Mato ros 

CGC 26 794 180/0001-14 C 3,1733O-

Nat da Operni 

Via de Transporte 

Data Emissilo_ZiL /  // 

Cód. Eis al 

STINATARIO DA ERCADORI 
' 2R, 

Cidade 

lnsc. Est. 

ód Clietite  

I. UF 

Vendedor  

/Vedigó 1
Mercadoria 

it 
Descri9.iio das MercadOrias 

& 
Goad 

o 
Wild. 
o 

PREÇOS EM 1 13$,
oo oi‘tar . ., Uni ily TOTAL 

TV 06 ° 6\9 / -• /''gr / 2,s ' /// / 2 ); .W /1 ,, 6V 
/ 

At / 
6 .k/ ill dl /ail ' ii-ÇA 9 • A7cMesz, ' 

110 (.41)04 DiAria- 6-17Ori- c/rox734
/ / 

itacibilllein , ,—. I- s N . 
. 

4 14 ,Mt I e 
,. 

. 

_ 
qa ..,ere / • 

. . ....---- . _-ego
DESPESAS 
ACF0SORIAS 

Seguro Frete TOTAL 

, MICE DEMOS 

11
1,111,1ome Transportadora 

Placa Veiculo  

.148 NOV994; 

' bOAATORIA, 
DOS VALORES . . ./q/20-631.7 ... 

TOTAL A. 
, NOTA FISCAL ,# :(1V 

"9/C2 QCÇA. ---..---7;18.lusRo 

  UF 

Marca Wirer° Quantidade Espécie Peso Bruio Peso UqüIdo 

20 Ws 25x5 2751 13250 aut.321/94 em 20/09/94 - Gráfica Tipoalfa Ltda • N. Xavantina CGC 00824581/0001-86 

• -.1161.16111.16.1111.11J111......11,-..... a. a Ia. 

1° via-branca r via-rosa 3 • via-amarala e via-azul Pula-lama! 

Allun Alb /111. 1111 AL 



Constyutora 
Santo Angelo 

S. A. T1BOLA & CIA LTDA 

Rua Espirito Santo, 322, Sala 1 - Primavera II 
Tel.:(065)498-1732 - Cep 78850-000 
Prim ra do Leste - Mato Grosso 

------ -------

NOTA FISCAL It 12 0 2 bSérie ÚNICA 
Rua Espirito Santo, 322, Sala 1 -Primavera do Leste - MT 

CGC 37 516 275/0001-92 

 ESTADUAL 

Natureza da Operação 

Via de Transporte 

Data da Emissão 

CCI 13 141 982-0 

INTERESTADUAL 

Nome da Fkma 

Endereço 

DESTINATÁRIO DAS 
TO 11A 

MERCADORI,t& 
\kV ,\) 

Nor\PLO Niofout Fiç) 

Quarit. Unid. 

Estado 

Ins°. Est 

Descrição dos Produtos 
(EspÚcie,'Qualidade, Marca, Tipo, Miner°, etc.) 

V. 

UNITARIO 
PREÇOS 

TOTAL 

\994

A • 

aa•

22.42k 2

% 

DISCRIMINAÇÃO DE MAO DE OBRA/SEROÇOS 

Secretaria de Obras, Viação 

L, 

e Servicos„O 

ittkOlitritittitteligv)Pftruisyre
arum PrcstacjØa. Ccid Tlbutaç5o 

1 Carlos cAlbano _Bo 
DESPESAS C SSIÓ 

a

FA 1/4.

r (PErrst 
°Moira Cit gsayrt ig 

Fiats Cr$ 

Sr§rnrCr$ 

TOTAL 
Total Cr$ 

era. Tributa 

EM 2 "MIME= 
11111111 3 I MS Rot Foote 

4 II ransterencla 
r votu "o 
tao de Obra 

Nome do Transp 

Endereço 

Placa Estado Mun  

CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

ghertz 
288 e•D 

. DATA DA SAIDA 

Marca Número Quantidade ESPÉCIE Peso Bruto Peso Liquido 

GrSfica TIpoalta Ltda Tel 438-1366 CGC 00 824 581/0001-86 N. Xavantina-MT 
1,  vta-branca 22 via-amarela 32 vla-rosa vla-jornal 

5 bls. 25x4 001 a 125 aut. 059/93 - 25/02/93 

•-• 7. • ^ fa* • :AI •^, ^ • es • -0 • • •I., •• D,-.2 

N2 0125 gece6i/emos de S. A. TIBOLA & CIA LIDA 
os produtos constantes da NOTA FISCAL SÉRIE CJNICA 

- de   de 19 



PACHOL'SKI & CIA LTA 

ASTALAÇOES ELETRICAS E'HIDRAVLICAS 

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
(Imposto sopre Serviço de Qualquer Natureza) 

Data  0/4/   d i44°M .49)90  de 19  C? 

P AÇGW )7-"Ze e , "ti Nome 

Élierego  A / 2 0 ,14174971/6 

Cidade  / 43.0 ) .)71, vn4r . 

CGC(MF) N° f *9- 9  e3"re°R /( r" .1 — 

Natureza da Operação: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Inn. Est. 

Condições de Pagamento 

Av. Brasil, 246 
Parque Castel8ndia 
Tel.(065)498-1877 

Cep 78850-000 
Primavera do Leste - MT 

CGC 37 434 76 0001-83 
CCI 13 137 46-9 
Insc.Mun 008/01 

req 

Estado 

2-15et--7-14"-z,

374 

ç 
Quant únid. Discriminação dos Serviços 

,i,PRE,99,S p,it 
Unitário Total 

17.4±:iii ( 
, , A.,_ _,-i,' )-N — ' 1;.LF - f .... 

"1" .,'' ., 1r1,4 -1p: -.• 17457  I 
, 

, > - ".‘ . r1fl rI

i....ETY .-. ,._ • F —PO' ' ... 6,...,. 44.1„,..r. - • Pr „ . 

I I' f„.24,1 . T..s/11EL ,, -Z.'"N L I ON I r : T RON 
 ''' :7rer. , 

; • „ LV s' ( '..<:':)\: ,) F\, L.. ..— . ,, R3,..., 

Dec !O. qus. us 
fprAtn;l1r-e. 

Ser4008, ' ''''' 
.r L. • 

, 
L 

' , 
i . 

, ,̀..4,

t :4- 

a , • . 
A, ' 4

••• ET-

, tea.' p z . 
, 

..,,, 
, ;- -, , ,-.Y% ,..?1„„ 

- -. i iR:C.
N oN - \ 

A 

r" r:= _ 

-5 • '.R I 
t'ç

 r- ,.zk)t, 
ETP' 
1Í,

lkEi - RON, • ON E ET'--:,' 
• ( 4CINI r I•is -

s., ...... 
, • •,(1 

fT 1 
,..q...v., , 

1....1..p 
r; '-̀ ‹Ysi L. ‘, • -' . 

t '. , a BCH t E14015 
7TS'ON • 1--..."r pt ) .... r()(

, 
,I r ",1:‘, ."-•'-' r ' 

„ 
. 

, r --. _ 
E: IRC) s4 ..., N. gblein Aril b i• 7:7") \ . 1.4  _ , .., 

T . .t.': '‘, ,Omsb'-Rqdibo: r... . i ... .. , 
y T \ ‘ . — .- 3-, ;-- 

g2s RakriljoYdP2 1 . ,, , _ , :,.. ..., 
*.g.v , 

'a4... „ - * --,— ,. .... • 
/ -Afilor-Toteedesti Niiti'tIRS",  ' --"'r•--'"--' ..' '''' 

Grefica Tipoalfa Ltda Tel.:438-1366 COG 00824581/0001-86 CCI 13011334-4 Nova XavaiiTila' 
05 bls 50x3 0251 a 0500 aut. 019/94 - 22/02/94 1• via-branca 2 via-amarela 3 via-jornal 



PRIIMAC:ON t:Mer.iais Para Construção Ltda. 
Av Porto Alegre, 563 

Fone (065) 498-1225 - 1020 Telex 65435 
Cep. 78 850 Primavera do Leste Mato Gro 

CGC. 02.658.245/0001-64 Inscr, 

N. F. de Venda ao Consumidor 
la Via SÉRIE D-1 Isento 

Data ,1\ / 1 ) .  /  9 q 
Nome: 

Endereço: 

Qua4 Discriminação das Mercadorias Preço Total 

09! „CACL.  .-11A40,13/1‘.-

 ADO CF._  .2 9 c 

Marto o Receblmento dole',  

Witiattrrat IVA N*.

Ere-i- -71
Ilk 

• '.. 

 iq'r
-1. ..so .4 ' 

   '' 
4 ./  41, 

MBEr  

[8440V.I9  

Cis ; I 

090 %*

-CS'

117. 

V S

t 

Morcaderia eTra I ":','S re,dc,lhIdo por  I
.....=.=....gt.z.:=._  

substituiçao : .1- ` ; , t: t WI'  311, ) toglilaz 
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No Vale Como Recibo Total Cr a . 2... 
Gráfica GP (Guerra & Paulin Ltda.) Insc. Est. 410.11826-G 
CGC 82.492.489/0001-20 50 Bls. 50x3 6.501 a 9.000 Aut. 142/91-06 
Fone: (0452) 23-5215 Cascavel Paraná 



IN-11,1•F -1•1,111-11, IN 

PRIMACON aerials Para Constru ao Ltda N( J 

.0 

Porto Alegre, 563 

Fone (065) 498-1225 - 1020 T 
Cep. 78 850 Primavera do Leste 

CGC. 02.558.245/0001-64 

N. F. de Venda ao Consumidor 
l Via SÉRIE D-1 Isento 

Endereço: 

Inscr, 3.036. 2-1 

N'S! 8930 
41111stara. —rl_. 

Quant. Discriminação das Mercadorias 

No Vale Como Recibo Total Cr$ 

Prego Total 

Gráfica GP (Guerra & Paulin Ltda.) Insc. Est 410.11826-G 
CGC 82.492.489/0001-20 50 Bls. 50x3 6.501 a 9.000 Aut. 142/91-06 
Fone: (0452) 23-5215 Cascavel Paranã. 



4' • _ -;. jit 

PRIMAGON:. Materiai.s.... kara— Construção Ltda. 4- .. 
i• Av Porto Alegre, 563 

Fone (Õ65) 498-1225 - 1020 Telex 65435 
Cep. 78 850 Primavera do Leste Mato / 

CGC. 02.658.245/0901-64 

N. F. de Venda do Consumidor 
l a Via SÉRIE D-1 Isento 

In 

N12 896 
(QAumiziAtç.:11.71:64. 

6.182-1 

Quant. Discriminação das Mercadorias Prego Total 

360 
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No Vale Como Recibo Total Cr$ 1 J I 8Gb1140 
Gráfica GP (Guerra & Paulin Ltda.) Insc. Est. 410.11826-G 
CGC 82.492.489/0001-20 50 Bis. 50x3 6.501 a 9.000 Aut. 142/91-06 
Fone: (0452) 23-5215 Cascavel Paraná 



Data da issla 

Nome 

Endereço 

YE. 

A
A.,.

Materials para Construção 

Av. Porto Alegre, 563 - Centro - Tel.:(065)498-1225/1020 - Fax:(06.5)498-1742 - Cep 788504:CO • Primavera do Le  

CGC 02 558 245/0001-64 CC! 13 036 132-1 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
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Gratica Tipoalta Ltda Tel 4381366 Nova Xavantina- MT CGC 00824581/0001-86 CCI 130113344 
200 bis 50x3 27501 a 37500 aut. 180/93- 14/06/93 1e via-branca 2e via-rosa 31 via-jornal TOTAL' . yt,



OI•11.7.• 

•", tmA Atesto o Recoblmento do (s) 
fa (als) da pr 1Natd. 

Lk, 
Materiais para Construç Ltda.

Av. Porto Alegre, 56:3 - Centro - Tel.:(055)498-1225/1020 - Fax:(065)498-1742 - Cep 78850-000 - Primavera do-Leste - MT 

CGC 02 558 245/0001-64 CCI 13 036 132-1 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 

Data di, T)rniss -ok4 de de 1911_ t\ N2
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Gráfica Tipoa fa Ltda Tel 4381366 Nd1a Xavantina- MT CGC 824581/0001-86 CCI 13011334-4
200 bis 50x3 27501 a 37500 aut. 180/93- 14/06/93 1. via-branca 2,  via-rosa 3,  vla-jornal TOTAL 
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eA - 
Materials para Construçdi 

Av. Porto Alegre, 563 • Centro - Tel.:(08)498-1225/1020 • Fax:(065)498-1742 • Cep 78850-000 - Primavera d 
CGC 02 558 245/0001-64. CCI 13 036 132-1 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 

19.2 LI  N° 
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Gráfica Tipoa fa Lida Tel 4381366 Nova Xavantina- MT CGC 00824581/0001-86 CCI 130113344 
200 bls 50x3 27501 a 37500 out, 180/93 - 14/06/93 1! via-branca 2! via-rosa r via-jornal TOTAL f:Sx 

tz.3 



Data da/4 -iissa 

Nome I •Y 

Endereço 

Materials para Construção L 
Av, Porto Alegre, 563 - Centro • Tel.:(065)498-1225/1020 • Fax:(065)498-1742 - Cep 78850-000 - Primal/era do Lest 
CGC 02 558 245/0001-64 CCI 13 036 132-1 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
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Gráfica Tipoa fa Ltda Tel 4381366 Nova Xavantina- MT CGO 00824581/0001-86 CCI 13011334-4 200 bls 50x3 27501 a 37500 aut. 180193 - 14/06/93 1, vla-branca 2, via-rosa 3,  via-jornal TOTAL , 



Av. Porto Ategre, 563 - Centro - Tel.:(065)498-1225/1020 - RD:1065)498-1742 - Cep 78850-000 - Primavera do  CGC 02 558 245/0001-64 CC! 13 036 132-1 
NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
Ddta ia 

Endereço 

U.niteXo' 

." 
.6 _ I • • 

Gráfica Tipoatfa Lida Tel 4381366 Nova Xavant 
200 bts 50x3 27501 a 37500 out. 

180/93.14/06/93 10 via-branca 2,  via-rosa 3' via-Jornal

ina- MT CGC 
00824581/0001-86 CCI 13011334-4 



Materiais para Constri. Ay, Porto Alegre, 563 - Centro - 
Tel.:(065)498-1225/1020 - Fax(065)498-1742 - Cep 78850-000 • Prim 

CGC 02 558 245/0001-.64 CCI 13 036 132-1 NOTA FISCAL DE VENDA AO 
CONSUMIDOR Data do E s , ) 
di 19 

Nome • 

Endereço 

Grafica Ti alta Ltcta Tel 4381366 Nova Xavantina. MT 
CGC011411/b001-Mum3011334-4 

200 bls 3 27501 a 37500 aut. 180/93. 14/06/93 1 
via-b ace robtadley3's via-jornat 

gdo ttda. 

R 
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Av. Porto Alegre, 563 - Centro - Tel.:(065)498-1225/1020 - Fax:(065)498-1742 - Cep 78850-000 - Primavera do Leste • 

CGC 02 558 245/0001-64 Ca 13 036 132-1 

NOTA FISCAL E VENDA AO CONSUMIDOR 

Data da E issd -1)1 de 19  gq 
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Endereço 
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Gratioa Tipoa fa Ltda Tel 4381366 Nova Xavantina- MT CGC 00824581/0001-86 CCI 13011334-4 
200 bls 50x3 27501 a 37500 aut. 180193 - 14/06/93 1. via-branca 2-‘ via-rosa 3' via-Jornal • TOTAL 



Data da 

Nome 

Endereço 

Y•P 

MA

Materiais para Construção

Av. Porto Alegre. 563 -Centro - Tel.:(065)198-1225/1020 - Fax:(065)498-1742 - Cep 78850-000 - Primavera do Leste - MT 

CGC 02 558 245/0001-64 CCI 13 036 132-1 
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NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
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Gráfica Tipoa fa Ltda Tel 438 66 Nova Xavantina- MT OGG C0824581/0001-86 CCI 13011 
200 bls 50x3 27501 a 37500 ut. 180/93 - 14/06/93 1,  via-branca 2,  via-rosa 32 via-lornal 
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Materiais para Construção 
Av. Porto Alegre, 563 - Centro - Tel.:(065)498-122511020 - Fax:(065)498-1742 - Cep 78850-000 • Primavera do Le 

CGC 02 558 245/0001-64 CCI 13 036 132-1 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
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Graflea Tipoa fa Ltda Tel 4381366 Nova Xavantina- MT CGC 0082458110001-86 CCI 130113344 
200 bls 50x3 27501 a 37500 aut. 180/93- 14/06/93 I , via-branca 2,  via-rosa 3t vlalomal TOTAL.

-.../ 



Materials para Construga 

Av. Porto Alegre, 563 - Centro- Tel.:(065)498-1225/1020 - Fax:(065)498•1742 - Cep 78850-000 • Primavera d 

CGC 02 558 245/0001-64 CCI 13 036 132-1 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
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Gráfica Tipoa fa Ltda Tel 4381366 Nova Xavantina- MT CGC 00824581/0001-86 ca 13011334-4 
200 bla 50x3 27501 a 37500 aut. 180/93 - 14/06/93 12 vla-branca 22 via-rosa 32 vialornal TOTAL ,..n. r-
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Materials para Construção 

Av. Porto Alegre, 563 - Centro - TeL:(065)498-122511020 - Fax:(065)498-1742 - Cep 78850-000 - Primavera dole 

CGC 02 558 245/0001-64 CCI 13 036 132-1 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
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GnitIca Tipoa fa Lida Tel 4381366 Nova Xavantina- MT CGC 00824581/0001-86 CC1130113344 
200 bls 50x3 27501 a 37500 aut. 180/93 - 14/06/93 11 via-branca 2' via-rosa 32 via-jorna! TOTAL 
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G -OT 111 I 'WI C-. Cotriguagu Materiais Para Construg502tda 
Avi tAinas Gerais, 50 - Centro - Tel.: (065)498-1523 

C'ep 78850 - Primavera do Leste - Mato Grosso 
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craggaz - Cotriguagu Materiais para Construgãdlitda 
Avt ,Minas Gerais, 50 - Centro - Tel.: (065)498-1523 

C'ep 78850 - Primavera do Leste- Mato Grosso 

A ; e614 1

Li 1 h. Vafa Sixie 

„CPC:03- 8244310Q0 

CCL-13 038 Opp 

Datadapñssã 
a' a 

IS R5

r 0-
Quant. DISCRIMINAÇÃO 

LIAP RDIEP .1M /43ZP.,- zr.; .A .WAW*7" 

irirni 

FAM10 11, 2P''' ,0,A7.0.605:,rx: 
AT? 

VTAI 

A 

k't\IMAL 
,5424;;2, I 114774VS//70 ,4e? 

. AleIr ir /4 9  /49;$J1 • / 7/ 
mdamiiiriotimairmarrogitiria tirawimoiricii 

/661. 
'r 



, 
Metak a GALIcha-
, „IND(J ÍIÇ METALÚRGICA LIDA 

4' 41 Rua Aripuana N.° 69 

Fone: (065) 498-1620 

Primavera do Leste Mato Grosso 

— 

Nota Fiscal 
SERE B-I 

1. a VIA 
Primavera do Leste 

CGC 24 984 429/0001-29 Inc. 066 294-1 

VISTA. 
POD. Via de Transporte 

"bar. 

Nat. da Operação 

Data da Emissão da Nota  17  

1452 

i...94.. 
DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 

Nome PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LEM, 
Endereço 

Município PVA. 
CGCMF 

Estado ET. 
Insc. Est 

Guant Unid Discriminagelo dos Mercadorias 
PREÇO Cr$ 

UnItarla TOTAL 

0). 
?I 

,. 

JANELA BASCULANTE 2,00x1,01' 

. 

A.. 

-7 4°4 \ •.,'' ' 

55 

‘'1

00 

IR 

If# 
, 

55 

P 

00 

— 

10 

. 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
Por Conta do Destinatário No vale como 

Valor das Mercadorias 55,00
Frete cr$ 

Recibo 
Valor Total da Nota 

ICM j6 incluldo no preco calculado pala 
5%00

Seguro cr$ 

Total crS_ aliquota de 1  . % 9,35 

Mão de Obra 

1P'

BEEMOS-

 ii 9 NOV1994 

 % Sob Cr$ 

Total da Nota Cr$ 
Total Geral Cr$ 

Graflea, Daniell! 20 blocos 50x4 de 1.001 et 2.000 Autorlzascao N.o 193193 
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Declaro que os Selylcos 
foram-Pre ados 

Primaver 

Nome: 

Endereço: 

Carteira de Identidade:  O B I 39C)4 t 73 /9(45-°

Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA DO 

AdministraçAro: liken Francisco March 

Rua RondonOpolis, 170- Telefax: (065)498-1211 - Caixa Postal 21 - CEP 78850-000 - Primavera do e - Mat Grosso 

RECIBO CR$ 
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Recebi daPrefelturiWhic4il-de Fiir6evers'Clo Leste MT a quantia supra 
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de CRS,P),.. 

• 
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et? 
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1/°111 /WS 
51 

/ 
r M &i t

t-tdi` 



•f 41. 

e 

ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
PALÁCIO FILINTO MOLLER 

Cuiabá, 03 de março de 1 994. 

Of. SSL/n. 187/94. 

Ilustrissimo Senhor 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES, 

Diretor-Presidente da CODEMAT. 

NESTA.

Procom 

n44,_ 

alintlia di•fintiacifil "11- 1 

Levamos ao conhecimento de Vossa 
Senhoria haver sido aprova-

da por esta Assembleia 
Legislativa, na Sessão Ordineria do 

dia 1° do corrente riles, proposição de autoria do Deputado 

HUMBERTO BOSAIPO, do PFL, cuja cOpia 
anexamos. 

Atenciosamente, 

DM (4 -7, Pgefffftl:611URA 

12 Secretario 

DD/ev. 



C••• 
ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES 

1 ASSEMBLEIA LEGISLATNA 
00 ESTAn0 DE i• iATO GROSSO 
3ecrataria de Servigtie Leglalativo 

f] t-IAR 1934 
;2rotocolo a'.  .1 519 r / 

Proems 

Projeto de Lei 

LII 

El 

EI 

Projeto Decreto Legislativo 

Projeto de Rem:audio 

Requerimento 

Indicação 

Moção 

Emende 

AUTOR DEPUTADO HUMBERTO BOSAIPO - PRESIDENTE 

251 APROVADO 

08/05/91, 

EXTENSIVO 

1 

1 INDICA AO EXCELENTiSSIMO SENHOR 
GOVERNADOR, EXTENSIVO AO DIRETOR-
PRESIDENTE DA CODEMAT, AFIRMANDO 
A NECESSIDADE DO ESTABELECIMENTO ,. 
DE CONVENIO VISANDO A CONSTRU60 

\----12L_PONTES E ATERROS NO MUNICÍPIO 
-' DE -PORTO DOS GAUCHOS-MT, 

COM FUNDAMENTO NA RESOLU60 18/91, DE 
INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR, 
AO DIRETOR-PRESIDENTE DA CODEMAT, AFIRMANDO 

A NECESSIDADE DO ESTABELECIMENTO DE CONVENIO VISANDO 
A CONSTRUÇA0 DE PONTES E ATERROS NO MUNICÍPIO DE PORTO 
DOS GAUCHOS-MT., CONFORME JUSTIFICATIVA EM ANEXO. 

SALA DAS SESSOES, -6V 0/1/C,0  /1994. 

-=_- /17---0 07
DEPUTADO HUMBERTO BOAft 
PRESIDENTE 



ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES 

Projeto de Lei 

Projeto Decreto Legislativo 

Projeto de Resolucto 

Requerimento 

Indicaclo 

'dock) 

Emends 

N.° 

AUTORDEPUTADO HUMBERTO BOSAIPO - PRESIDENTE 

JUSTIFICATIVA 

0 MUNICIPIO DE PORTO DOS GAUCHOS. 
PRINCIPALMENTE SUAS AREAS MAIS PRODUTIVAS. CARECEM 
URGENTEMENTE DA CONSTRUgA0 DE PONTES E ATERROS QUE DEEM 
MELHORES CONDIÇOES DE TRAFEGO A REDE VIARIA LOCAL. 

PARA TANTO E VITAL 0 ESTABELECIMENTO DE 
UM CONVENIO COM A PREFEITURA MUNICIPAL LOCAL NO VALOR 
MINIM° DE CR$ 5.000.000.00 (CINCO MILHOES DE CRUZEIROS 
REAIS) PARA QUE SEJA POSSIVEL VIABILIZAR TAIS OBRAS. 

SENDO ASSIM. CERTO DE CONTAR COM A 
VIABILIZAÇA0 POR PARTE DO SENHOR GOVERNADOR. SOLICITO 
A APROVAÇA0 DA PRESENTE MATERIA POR PARTE DOS SENHORES 
DEPUTADOS, 

SALA DAS SESSOES. ()Y  /4.4_,(  /1994. 

DEPUTADO HUMBERTO 01;0 
PRESIDENTE 



s O CODEMAT 

( 

ANEXO AO PROCESSO No 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PROC .NP- . 357/94 DE 10 / 03 / 94 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
_ 6,5A. a9. Dia liirlOtirro0:(A,0 4

Para conhecimento e providências, 

datum das ormas Loge's. 

HI 

Carlos of. c.11 gonses
Diveterr 
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INTERESSADO, 

CASA CIVIL- CAMARA MUNICIPAL DE SAL ) DO CAU. 

ASSUNTO 

Ng PROTOCOLO: 

N2 PROCESSO: 179/94

DATA,  17  / 

567/94 

I_94

SOLICITA DOAQA0 DE MIL SACAS DE CIMENTO,CONFORME OFICIO 
N2.314/94. 

• 

O COOEMAI COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

11
1E

11
11

M
 M

• 
I 

I 



ESTADO DE MATO GROSSO 

CASA CIVIL 
PALÁCIO PAIAGUAS 

INTERESSADO 

POTItXOLO NUMERO 0 . 0 36 . I 60v• 1 

DATA - ° NORA

COW SISTEMA DE PROTOCOLO 

Ng do Protocolo 

I t"  

CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO SO CÉU 

 ASSUNTO 

Solicita doação de mil sacas de cimento. 

ICIDttsril 

IPatessio iii 3.1 
Pr

a

Some,  di Frain* 

ANEXOS 

PROCESSO 142 DOCUMENTO N2

4-- 



-ere 
-ESTADO DE MATO GROSSO 
PALÁCIO PAIAGUAS 

CASA CIVIL 

OF/SCCC/314/94. 

OGOMMX, 

Cuiabá, 16 de Fevereiro de 1994. 

Senhor Presidente, 

Temosa grata satisfação de encaminhar a Vossa 

Senhoria o Processo CCV NQ 036.16077, de interesse da Camara Municipal 

de Salto do Cu, versando sobre a doação de 1.000 sacas de cimento. 

Cordialmente, 

IlmQ Sr. 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 

NESTA/. 

mcsm/mf 

Mato 
Grosso 



• 

_ 

Câmara Municipal de Salto do Ce 
Rua Espirito Santo, 202 - Centro - Fone (065) 233-1122 - CEP 78.270.000 

...,..SALTO DO MCI 

nfício nA 013/94 
PRUTCCOLO NUMERG 0.O:!6..160.-7 

DATA, -16-"' Ll 'i HOR4 1

CCV SISTE*A DE PROTOCOLO 
' Sr. '5overnador 

- — 
Vimos por meie desis, 

sacos de cimento. 

MATO GROSSO 

Salto do Ceu 
09 fellareirs 1994 

Informames, qua essa quantidade suprira em 50% a 
necessidads,que tames em coruqruir uma pequana praça gm fronts' 
ao velho p;edio da Igreja Cattalos, um monumento historic° de 
Saltomdo Cgu. Como tambom, um muro de cont.:toga- na cachoeira de 
Salto do Cow. • 

munici:pio de Salto do 611t3 a de pousa rentabilia 
„  • 

dads a uma das esperançai dos comerciantes iocais a melheraT 
do turismo na cachoeira. 

Esse muro de arrima !,parts urgente lO projeto 
de urbanizaçao da cachoeira a evitara a contnuaao da erosae 
caudada pelas enchentes._ • 

Essa e;osto iniciada a pouco tempo, j  medificgu 
so a naturalidade paisagistica de nossa cachoeira, toviando invia 

vel o acesso de'banhistas am sua partg mais receptivel. ( ass ere 
sae avança periogoeaments sabre os predicts habitacionais e ci-o
marciais vizinhgs a cacipeira. 

E lamentavel o estade em que se encontra a cacho-
eira. Nita possuimos dinheiro para a aguisiçio deasii cimento.e f* 
ca-nos Sificil, vermos deteriorizaçao da cachoeira pela aio ci 
construg¡o desse muro. 

Acreditamos e esperamos aye V. Exit ajudef-nos a 
teespararm.gp,..palo....manos—am_jaarte4 0_4 um_ wiLdo_s mais ,ttaniAos 
pontos turistices naturais la regiati-a gui 'ricelsof tufislaTÍ o 
do estado. 

Na oportunidade, reiteraremos nossa estima- e consi 
deraçao. 

Atenciosamente 

Gags Mama(' àii Ittittaluint 
Pm:ideate da Canon Municipal 

Exml2, Sr., 
JAIME VERISSIM-0 DE CAMPOS 
DD is .ove r nag or do Est. de Mato Grosso 
Coiaba - MT. 

"TRABALHO E HONESTIDADE" 
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.044P0

ESTADO DE MATO GROSSO 

CHEFIA DA CASA CIVIL 

FOLHA  

Processo 

PROTOCOLO NUM ERO 

OAT A'

0 .0 116. 1611-1 

HORA

CV - SISTEMA OE PROTOCOLO 

• 

• Aproclaçio do Sao. - Chats da Cass 1111, 

Mod. 01.0.06 10mAT 
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411.

• 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PALÁCIO PAIAGUÁS 

CASA CIVIL 

OF/SCCC/313/94. Cuiabá, 16 de Fevereiro de 1994. 

Senhor Presidente, 

Acusamos o recebimento do OF/NQ 13/94, onde e, 
solicitada a doação de 1.000 sacas de cimento. 

Na oportunidade, informamos a Vossa Excel'en-
cia que a sua reivindicação foi encaminhada i CODEMAT, objetivando via 
bilizar o atendimento do pleito. 

Cordialmente, 

ExmQ Sr. 

Ver. OSVALDO K. MINAKAMI 

DD. Presidente da Câmara Municipal 
SALTO DO CEU - MT 

mcsm/mf 
„At,„".

Mato 
Grosso 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO No 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

179/94 DE  17 / 02 / 94 

DESPACHOS E . INFORMAÇOES 

Para conhecimento e provide-Moles, 

destros das normas Legais. 

Em 

slos of. of. genies 
Master Prostitute 

".• 
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INTERESSADO, 

c,t_ 

C.. 
Le c->-1 --LAJ-12 PC) 

• 

ri CA,` 

-rs 

•k.

r•-c,

e , r t. 0 

Nil PROTOCOLO: 2 ,1§0/9.4._  
Ng PROCESSO: 1.366/94

DATA  16  / 08  1 94 

o fl'c; 
' 

TANGAR4 MOTO CLUBE 

ASSUNTO 

AUTORIZA CONVÊNIO NO VALOR DE R$5.000,001PARA REALIZAg10 DA 

II PROVA DOS OAMPEOÊS E A 54 ETAPA DO OAMPEONATO ESTADUAL' 
SUPER-CROSS. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



I. 

Excelentissimo Senhor Governador, 

Tangará da Serra, 02 de agosto de 194. 

DATA - 9 (I liOR A .o40 
CC V. - SISTEMA DE PROTOCOLO 

PROTOCOLO NUMERO O., 038.602-2 

91110170couZ"
GODIE .

Irk. SP  J 

Bonito de Protocol* 

Cumprimentando-o cordialmente, venho am nome do 

Tangará Moto Clube, reivindicar.° apoio financeiro para a realizagao 

em nosso Municipio da 11 Prova dos Campeaes e a 511 Etapa do Campeo-

nato Estadual de Super-Cross, a realizar-se nos prOximos dias 20 e 

21 de agosto, tendo em vista que o evento 4 a nível Nacional, e com 

a participagao dos maiores nomes deste esporte. 

precisamos do apoio do Governo do Estado o 

valor de R$20.000,00 (Vinte Mil Reais), para podermos realizar este 

evento que sem evida divulgará ainda mais o nosso estado. 

No aguardo do deferimento do solicitado, com nos-

so reconhecimento, antecipamos nossos mais sinceros agradecimentos. 

Respeitosamente, 

Exmo. Sr. 

JAME VERfSSIMO DE CAMPOS 

DD.Governador do Estado de Mato Grosso 

CUIABL-MT. 

clA0NliCa -- C 1() _ TANGARA MOTO CLUBE 
ac), 5,z)b-uo1/4-, 



ESTADt5 DE. MATO GROSSO 

CHEFIA DA CASA CIVIL 

FOLHA 

Processor '

4 AgectrOo 05 C00/3 e" 

etrzte.u.c..t. . 
• - e 

Anionic* 141be ohortimsel 

-Casa Civil itegr 

41.• 

• 

...... ____ 

••=••••./. 



GOVERNO D9 ESTADO DE MATO GROSSO 
SEafTA141A DA AGRICULTURA E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

'I ()RUM DA AGROPEÇUÁRIA MATO-GROSSENSE 
lit ENCONTRO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA 

23 e 24 SETEMBRO 1994 - PRIMAVERA DO LESTE-MT 

64,e4os / 

-G-49 ao Oek 

I.(k) Te (C. vt4. (:),VA4.6‘15ita 00 

i() NOV 3 
Tçf,



NP- PROTOCOLO: 3:• 845/ 94 

N2 PROCESSO: 2.332/94

DATA,  26  /  12/  94 

í
___INTERESSADO 

ASSUNTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE. 

SOLICITA CONANIO NO VALOR DE R$35.000,00 PARA CONSTRUM 
DO PARQUE DE EXPOSIOES DAQUELE MUNICIPIO,CONFORME OFICIO 
N2 .113/94. 

O CORM COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



"V 

PREFEITURA DE 

PRIMAVERA DO LESTE 
Continuidade de Progresso 

Of.n2 113/94 odt 

Data 
Do 
Para 

Assunto 
Ref. 

:Primavera doLeste Mt, 23 de dezembro de 1994 
:Prefeito Municipal 
:Exmo.Sr.Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
:Md. Presidente da CODEMAT 
:Recurso financeiro(solicita) 
:Parque de exposigOes. 

Senhor Presidente: 

Estamos encaminhando a V.Excia., o projeto para a 
construgao do Parque de E2cposigOes, deste Municipio, e so-
licitando a liberagao do recurso financeiro da ordem de 
R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil -reais), para em convenio, 
iniciarmos as obras de infra-ebtrutdra. 

Nesse aguardo, agradecemos%e renovamos os protes-
tos de estima e consideraab. 

e 

Vilceu Jzancisco Marcheti 
PREFEITO MUNICIPAL 
RO 1 26 674-0 SSP/PR 

CPF 168 031 049/00 

Rua Rondonópolis, 170 - Cx Postal 21 - Tel/Fax (065) 498-1211 - CEP 78.850-000 - Primavera do Leste - MT 



IMP ; 
PREFEITURA MUNICIPAL 

Primavera do LeSte Mt. . 

PARQUE DE EXPOSIÇÕES. 

OAW23.12.94 LOCAL: Primavera do Leste Mt RESPONSAVEL Prefeitura Municipal 

VALOR TOTAL 
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4.1 . ESPECIFICACÃO  

AAA 
FundagOes em concreto 

Estrutura metalica 
L . 

Cobertura de aluminio 

;-
" Por unidade (barracao) 20,00 x. 20,00 

, • 

Recurso da Convenente C$ 35.000,00 
Recurso da Proponente C$ 7.200,00 (Fundagiies) 
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I P v# I. 7  P-

R.L Indústria Metilurgica Ltda. 
1i. 

-Vglft.A.7.71C

FABRICA DE: 

Vitraux de Correr e Basculantes 
Portas - Grades - Portões 

Torres para TV - Tanques para 
Oleo Diesel - Caixas D'água e 
Estruturas Metálica em Geral 

PROPOSTA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 BARRACÕES 

Ao 
Setor de compras 
Prefeitura Municipal 
Primavera do Leste Mt 

Prezadc(a_senUores-
111.10111•11N1.110 

IOW 

Ytego por util ade Com 40r -06 m2", t , . 
,:, 1 ; ' ,i ... , ESTRUTURA METAT.;XCA p $'  . 2Oly,0.0t:;,. 

1 COBERTURA! ALUDIt ' 0 'CS '"-iiN,00 , 

am= 

a fabricagao 

6:odp,00 
6,00p,o0 

c$14.opp,00 
1 

Prego global 03 C$ 42.000,00 

(Quarenta e dois mil reais) 

Nao incluidas as fundagOes e mo de obra 

Primavera do Leste Mt, 23 de dezembro de 1994 

RODOVIA MT 130 KM 01 (SAÍDA P/ PARANATINGA) - TELE/FAX: (065) 498-1620 - CEP: 78850-000 - PRIMAVERA DO LESTE - M.T. 



CONCRENORT 

Pré-Moldados Primavera Lida 

Galpões Pré-Moldados de Concreto, Postes, Mourões de Cerca 

Av. Brasil, 51 - Tel.: (065)498-1420 - Cep 78850-000 - Primavera do Leste - MT 

CGC 15 952 559/0001-99 Insc. Est. 13 055 004-3 
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CONCRENORT 

Pré-Moldados Primavera Ltda 

Galpões Pré-Moldados de Concreto, Postes, Mourões de Cerca 

Av. Brasil, 51 - Tel.: (065)498-1420 - Cep 78850-000 - Primavera do Leste - MT 

COG 15 952 559/0001-99 Insc. Est. 13 055 004-3 
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  METAL LESTE  , METALÚRGICA IND. E COMERCIO LTDA. 
Av. Campo Grande, 93 - Fone: (065) 498-1367 - CEP 78 850 - Primavera do Leste - MateGroSso 

CGC MF 02 434 678/0001-08 Insc. Estadual 136381186 

Primavera do Leste Mt, 23 de dezembro de 1994 

A 
Prefeitura Municipal 
Neste. 

Senhor Prefeito 

Ref, consulta do Setor de Compras. 

Atendendo a consulta, com referencia 
o custo da construção de barrac5es para o Parque de 
Exposiçaes, fornecemos o seguinte orçamento: 

14:2Z, 

Ordem—Especifipaoão ValayM o m2 Total 
01 2 400 R$ 7.000,00 Estrutura Mettilica 
02 Cobertura em alum R$10,00 400 R$ 4.000,00 

Unidade C$ 11.000,00 (x) 03 Cr$ 33.000,00 

Nab' estão cotadas as fundaçaes. 

r434 678/OOOi-OI
.a..;,1 • L..s • 1, otolugica Ind. 

ac . 

Av. .....arn!.o 93 
C4p78850/ 

1.4,17,71:pjar 



YAV411, 1DALEN1301) 

ILIAC 0 

'4?°'1•1914141:..0' 411‘..j 

P... Aft 
1. 4 /rpm' PC NASCfmetrro 4.• • , 4 uNALIDA0t 044(1141954 t.41  

ti 

a a • . 

, It 11144:11111V,AAIRE11 1 itti, IVA:41)1 • i;13 ItIASI 
ti 

: • r• 164C13 ATA ;ID R 1,N1 I t;  t 
stli`Mrti,liTe DE'. gA. Ac! ;1E0141130 9ERAL 

— '•••• ▪ Do •TA RAN•665` 

' 
ca ,$ÇTWK44 

;WOO 
6 

i". • ''' :"" 

' 

" 

;,e• -(4 

•.% 

/44-54A1440• 4$4),e_Tpi,Iit - • t. $ $ 

çi r

61): 
011BRIUTOI 14LNAG.110111,A13

yl•lo

•4‘,. 

4.4 
3 7. 

.1111111111713' trItAtf••,,, • 
.14 ..•••• 

1••••••.• • • 1 
.1 • ry - -•• • . 

•••• 

,t• 
-Ivv:-Ity• r1 ez; Ncjirpr • ' , i• --,- I • • r - 7 r, •', r •-- r c l: • 
,14tr' 1.1": 1.  11 04 ' bitia Id / 1SV 1 i:1 Irl'-, baiialc.1141 

511.2.511Ki-.ry—f,j: (3.1. ki,.• . z_J; 3.2.1S4;1.1rd!:. -1-%,eil* 11,.-,5•FeR . -,• • 
1 ;t " "... -. '''' P.''(. 1 1:k f-7! f 0. r;:*. '‘,7['s'U', -A.TI),1.4.Y.,':3.1;1/411 

. , .,. • .',. •%. ,.. • . •.. , • 4. . 

.. 
nr,....77A lig i3,1:• .. v rci . -- • i. ,v—:, .../AE,111,z,A ,, 

6;fq::.;:i...,[1.:f5:,f4C1 11 11, ' .4 '\."..7.-...1'.,.cmi";.t.-.: i 
. 

r..../.r.tr;j•-7-':\s„ ,,1-••••
,-..":.;- 

•..:
,-t, $;(10k rja ti trl

g.: 

sj Sr 1- f...›r7f 
g/I.. -IP :  q.IV:31 ow I VALI3AVI, 1 ' 1.30' : ,..1. ,. ...4...,r, .. , •t I i I - ;  show ls 

Ss." 
, 

Z.! ,..(7.A.g467 .g .Qird ./ i7 'as,  ,f ..( .1.v oaiiv -X ,t3.0 37).' ,1 /4-5-.41 .1' ir, ' , 
r• ;', 

t - . l'74 i4 r - f ' r %, •ji pitl.e.i ., 4',9 4 FT( 0 8 / 9  9 (Pz. 1•• r, .1.$1:3:iiirrv, o 51011.1k1 MO-. 
v‘.4 r.,:. r's ^ "' '7 

OV,510 /111,11VII tI nyt/I t' - 7,07 1.491,IrtpIT121,97. ., 1

 1VNIN3VPILDI 01111831.0A00 VII I. any , Otkw.,Sq/glgt6.1* 1,7A 

11011111.10111lMill • • 

•••• t•

4••

•* • '' ; .. r . ..i s • 
f .,‘„ $ •. • 

411.• A r , 
;t1:i •• • • 4. 

•A• 4 ' , .0. • 't • • . • '• • " • • 
•, r • : , ;•• ' ‘2. • 

re9i, IN5CnICAO Elft Cr•tfrottn0 DE PESWAIFiSILAtir • • • • t , 
..• Lt. 

- 
'C. 

-t• 

It

t 
*-, 

• , 4amitNA,Tuttr.po, ONT,Aggret':,+.42,rkw. • 
-44:•40% 4,10 1 ,• r +.1.4 41.1„, ,f,, • • .•*". 

;IMESEEEMEMBINTli s %WM 

drp.:;;"e.•,•Vcizr, 30111311MM ,3901(9PIE301:1,.,ACI.9, V.1143S3E411( V11101,1181k110 
(IL

7 
L; 110  cir:07,: n

• pinicarys ). 
- 

•44 

• 

- lIO0t034X 00 V rt•S;sv 

VIMMIN WAmili4W
AWW'r 'opaumaranran. 

, A 
—.---4.Mailesuimial 

.4%. 11 311)
)3V 

r" 
IONV8 

" 
311 

I. 

••. Rion

/HP•217,.0 18V1-14 3d '1111, ,NOIDVN'-N1113.1:11yal'1.:fir.111. 

'Ejt. 6 E-41 „.. . 'sum. 3cfCLIA3V4'V.1.11Yd30 

1v1olOvN, pp,431.nyitlyilaql 

' , ...ausNyui .30 11/N013,VN 0013,S:4.03 - 

1.

ijsvau OU'ArA IVII3C13.3 vorifinciazi 

I' .• • 

MINISTCRIO VA IAZEI41)* •• '11%1" ; ••••f... 4.i • • • stt: _• 1

• Ir.IutIllIIVIMAD SismtiA DE Ittr,D,FIJEAOPS %. • • $, atom/glut 111,4,AM .;• 3,11 • .72 :•••• 

4 i' .. ..OECJOIILIIiI.:(1/11.1114 • WI I • • • • • 

; 

t Anb•-•••••:: C> ...T 

—414K 

,•• •• re • o. • •1•1••• .• ; • q16 .•  9§19 oo . 
•NtItit t 111201 ••• !,•:• •10,24 It') • •v ,••19. •, !•41 

". ;•• I • 1 • t ••• 't . 
i • 

T: ITI,14C13tr' 11ANCI3P0. 1,MARgire ,Tic: I.: i 

• • "! ' ', '„ '‘v"e".., ,.;,.•,' .turNicb: 
11+1.;:tPril. •,•,..; I 1 ','• 

•••••114.'t 1•.::•P:1: • ti llIZO .:.1/54 . . I
...t1/4 4riVir . .• •••••••••••n; ....-.---. 

.' 4 , t 

'1 Il%5.L . • A•  ' 

.• 

\ it! 

1,11A 1104101111 1:IAI A Nitill4NJAILA? DOCIANIA111 101 

•S •••••• "e ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••on •••••••.■ OW • a ea • 
•• 1.•

S. 

e 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
.Secretaria da Receita Federal 
Sistema de Fiscalizaçáo 

Agencia da Receita Federal em - RONDONOPOLIS - MT 

No.: 1344/94 
EM : 06/12/91 

CERTIDÃO DE QUITACAO DE TRIBUTOS E CONTRIBUICOES FEDERAIS 
(Administrados pela Secretaria da Receita Federal) 

COC 01.971.005/0001-05 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 
RUA BENTO GONCALVES, 16 
CERNE IRPJ -10ENTRO 
78605 - PRIMAVERA DO LESTE - MT 

t1,4. , 

RESSALVADO 0 DIREITO DA FAZENDA :;"'NAIONAL COBRAR QUAISQUER 
. , 
Al
"

li, 
1  \ 

t ..

f 

" 

DIVIDAS DE RESPONSABILIDADE DOrONTRIBUINTE 111 41;MA 'IDENTIFICADO, 
•, , N ' 13 

,QUE 

VIEREM A SER APURADAS, CERTIFIQO QUE EM SEU t ipME, NÃO CONSTA, ATE 
,z h 

ES1A DATA, NESTA UNIDADE, E QUE. WO FOI ENCAMINHADO PARA INSCRICAO 

1
COMO DIVIDA ATIVA DA UNIAO, DEBITOJ'EXIOIVEL :RELATIVO A TRIBUTOS E 

..._,CONTRIBUICOE:S FEDERAIS. ADMINISTRADAS PELA. SECRETARIA DA RECEITA 
.: . 

FE DE

VALIDADE: 03 (IRES) MESES CONTADOS DA DATA DE EMISSÃO 

aitiiiiiMiNeroust 
VA. 6 .) 

( 
Sonia de Ca tro Silva 
k4 AL 3019878-0 

CARIMBO/DATA/ASSINATURA 

MODELO I - Aprovado pela IN/SRF/Nro. 028/88 de 03/03/88 

OftalD MaTARUI 

* 

1 ; 

,1' 5 

Tibias . 
°KONA 44 VE4 SAMOSA 

4.4IntiNta 
intamit Os Soon Baths* 
Av. $ao Joao, 30- Centro 
Primavera do Leste. - MT 

A UTENTICAÇÃO 
A presente fotocópia foi por mim vakrirtrit a achada conforA.N o , 'gloat 

Em teats, fe •

r doLeeta..M m 
, . 

Taiteliaa 
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Ministério da Previdência Social 

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 

Diretoria de Arrecadação e Fiscalização 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 
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G FINALIDADE ( PROIBIDO 0 PREENCHIMENTO DE MAIS DE UMA OPÇÃO) 

ID COHCESS 
Zig.Etse" 

E/OU .... ., -- — — ..., 

A SEGUI ESPECIFICADO: 41 ILK lc 1( _.x. 'Writ:Y* 10 4T 46"riFT-krlf"riEril'illErihr*Y*Y4 -r 117 41, - K- r* -r IA-z* -t -IF-K4F-t X ,T.:1It -.-4( 1 K x4ix-* 
!AREA dONSTAUDNOEUCUCIA 

. 
_ 

AA _ _ _ — at _. 3. __________ 

lw rwr'  r'i' ri" A_ 's A..'' IL " A.' .1." 1,wi'rXwX7r3C"'X''X"DL,,X-Priw.X.'•XwX7rX-0-7Vri,,X.,,,a.- X - i' ,1.s:  

El EXCLUSIVAMENTE PARA FINS DE UaTA00 E RESPECTIVA CONTRATAÇÃO COM 0 PODER FOSuc0 ( LEI 8.666/93). 

E QUAISQUER DAS FINAUDACES PREVISTAS NA LEI N° 8212. DE 24 DE JULHO DE 1991. E SUAS ALTERAÇOES, EXL) PARA 
CONCESSÃO DE"Habite-se" E/OU AVERBAÇÃO DE UNIDADE IMOBIUÁRIA  

VÁLIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL POR 3 MESES 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDÃO NEGATIVk DE DÉBITO N° 599/94 

CERTIFICO, NOS TERMOS DO ARTIGO CENTO E CINCO 

DA LEI COMPLEMENTAR NUMERO ONZE DE DEZOITO DE DEZEMBRO DE HUM MEL 

NOVECENTOS E NOVENTA E UM, PUBLICADO NO MARIO OFICIAL DE DEZOITO DE 
DEZEMBRO DE 1-1151\1 MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM E A VISTA DAS 

INFORMAÇÕES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBUNAL QUE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRLUAVERA DO LESTE, ENCONTRA-SE LIBERADA PARA FIRMAR 

CONTRATOS. CON vENIOS. AJUSTES, ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER 
IIECURSOSFNANCEIROS DE QUALQUER NATUREZA, POSTO QUE, EXPEDE-SE-LHE A 

PRESENTE CERTIDAG NEGATIVA DE DEBITO, COM VALIDADE DE TRINTA DIAS., 
CONTADOS A PARTIR DESTA DATA, E PARA CONSTAR Eli. 5J1,3. qAA- dk. 
DATILOGRAFO. LAVR la A PRESENTE CERTIDÃO, QUE VAI POR  /; ASSINZZswP7T.LO 
IL'OUTOR DALVAD1SS SOUZA AMARAL - INSPETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO 
E visTADA PELO EX(' ELENUSSIMO CONSELHEIRO DJALMA CARNEIRO DA ROCHA - 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO. EM 
CUIABÁ, AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS It NOVEMBRO DO ANO DE HUM MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO. 

DALN'ADIS§E.k;UZ,AANIARAL 
INSPETM, GOAL 

UELY JANE DE AMORIM 
DATILÓGRAFO 

VISTO: 
EM, 28.11.94 

- 

DJALMA CARNEIRO DA ROCHA 
PRESIDENTE 



U CODEMAT CC.MVIPAINHIA ur. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

we 

ANEXO AO PROCESSO No PR90 NQ 0 2 .332/94 DE 26 / 54 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO . 

DESPACHOS 
_ j af,-,c1. Ag 

E INFORMAÇÕES 
op, ..tylo. Aerze, . 

Para conhecimento e providências, 
dentro das normas Legais. 

( 
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PREFEITURA DE 

PRIMAVERA DO LEW 
Continuidade de Progresso 

orne 113/94 odt 

Data 
Do 
Para 

Assunto 
Ref. 

PROTOCOLO 
devolver a origem 

:Primavera doLeste Mt, 23 de dezembro de 1'994 
:Prefeito Municipal 
:Exmo.Sr.Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
:Md. Presidente da CODEMAT 
:Recurso financeiro(solicita) 
:Parque de exposigiies. 

Senhor Presidente: 

Estamos encaminhando a V.Excia., o projeto pnyn n 
construgao do Parque de Exposigoes, deste Munielp10, ,m-
licitando a liberagao do recurso financeiro da ordem de 
R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais), para em convF•nio, 
iniciarmos as obras de infra-estrutura. 

Nesse aguardo, agradecemos e renovamos os protes-
tos de estima e consideragao. 

Atenc 

un Opal 

averadoUnte-MT 
"tta. 

Vi1ceudrancisco archett 
PREFEITO MUNICIPAL 
190 1 286 674-0 SSP/PN 

CPF 169 031 969100 

4̀ i". gua Roridortópatis, 170 - Cx Postal 21 - Tel/Fax(O65) 4984211 - CE? 78.850-000 - Primavera do 1.ee - MT 



N° PROTOCOLO: 3.04494 

N2 PROCESSO:  1.834/94

DATA,  13  / 10  /  94 

INTERESSADO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

ASSUNTO 

ENCAMINHA. OFICIO DO SINDICATO DE PRIMAVERA DO LESTE-IT 
CONFORME AUTORIZAQX0 DO SR. GOVERNADOR, PARA LIBERAM 
DE RECURSOS NO VALOR DE R$35.000,00,CONFORME OP .202/94. 

O CHEW COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



PREFEITURA DE 

PRIMAVERA DO LESTE '17::-.7-ft*Q1"ft4t 
Continuidade de Progresso 

Oft°202/94 

Senhor Presidente, 

Primavera do Leste-MT., 11 de outubro de 1994. 

.CODEMAT 
ems*. pr .f.)1 
emus° W._1_51,3_811c(

Oats k-0 I  qt 

Ow* de Protocol, - 
 '46 

De acordo- com-orientação de Vossa Senhoria; -encaminhamos oficio—do 
Sindicato Rural de Primavera do Leste-MT., com devida autorização do .Sr. 
Governador do Estado, para liberação de R$ 35.000,00 (trinta e 'cinco mil 
reais), para construção do Parque de Exposição de Primavera do Leste, em 
parceria do Governo do Estado, Governo Municipal e Sindicato Rural de 
Primavera do Leste. 

Solicitamos de Vossa Senhoria viabilizar Convênio através desta Prefeitura. 

No aguardo de um pronunciamento de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente, 

eft, .17 

ECM FRANCISCO MARCHETI 
PREFEITO MU,NICIPAL 

Ilmo Sr. 
CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA COMES 
M.D. Presidente da CODEMAT 
Centro Politico Administrativo 
78050-970-CUIABA-MT 

MAD. 

Rua Rondonópolis, 170 - Cx Postal 21 - Tel/Fax (065) 498-1211 - CEP 78.850-000 - Primavera do Leste - MT 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

1.834/94 13 10 94 
PROCESSO Na DE

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
ail etafA. a g. Locur(01,4A-0-, 1/4.,1 . 

Para conhecimento e _providênciss, 
dentros das normas Legais. 

tm .3 / V j 

'arias cA. cif. gOinell 

i 
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Ng PROTOCOLO: .3.858/94 

Nil PROCESSO: 2.337/94 

DATA; 28  /-12  /  94

411 

INTERESSADO 

ASSUNTO 

ENCAMINHA ANEXO, DOCUMENTO ORQAMENTADO NO VALOR DE R$ 2.500,00, 
AUTORIZADO PELO SR. GOVERNADOR 3M .OFICIO N2 246/94, PARA A ILUMI-
NAM DO PATIO DA POLICIA RODOVIÁRIA FEDERAL NO MUNICIPIO DE PRIMA 

VERA DO LESTE, CONFORME OFICIO N2 3275/94. 

o COHN' COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

CASA CIVIL 
PALÁCIO PAIAGUAS 

INTERESSADO 

C DATA 41. /12-ct,c{ 

ccv 
PROTOCOLO NUMERO 0.040.345-8 

_ 

a:MA S—CD 

SISTEMA DE PROTOCOLO 

a• 

N g do Protocolo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

ASSUNTO 

oÏE AT
efrOativ W 

„ tarm.,, re  33Ti91) 
I )1 

Encaminha em anexo orçamento para a iluminação 

da Policia Rodoviária Federal do Municipio de Primavera do Leste. 

ANEXOS 

PROCESSO Ng DOCUMENTO Ng 

.•-••• 



ESTADO'DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

OF/SCCC/3275/94 

Senhor Presidente, 

Cuiabá, 27 de dezembro de 1994. 

CODEMAT 
Fideeolo PP 385 MI4 
Processo N  3319 Li 
Os Ja 

ServicA Pr 

Para cumprimento do despacho de Sua Excel6ncia o 

Senhor Governador Jayme Campos, estamos remetendo a Vossa Senhoria o 

processo protocolado na Casa Civil sob n2 40.345-8, de interesse da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, que encaminha em anexo 

orçamento para a iluminação do patio- da Polícia Rodoviária Federal 

daquele Município. 

apreço. 

Na oportunidade, renovamos-lhe protestos de elevado 

-/' 
A NIO LBERTO 1 ER 

cret io-Chefe . .sa Civil 

11m2 Sr. 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. Presidente da CODEMAT 

NESTA/

k 



PREFEITURA DE 

PRIMAVERA DO LESTE 
Continuidade de Progresso 

OfrfGP/246/94 Primavera do Leste-MT., 24 de novembro 

e,/ 
Senhor Governador 

e 1994. 

_9 

De-acordo cam contatos mantidos com Vos' i Excelência, enviamos em anex 
orçamento para a iluminação do patio da Policia Rodoviária Federal de nosso 
Município. 

Conforme o anti-projeto que apresentamos, faz-se necessário a execução 
proposta, visto a localização- do Posto ser ein tuna lombada, necessitando 
assim de uma iluminação eficiente, dando maior segurança e condiçbes a nosso 
policiais de executarem seus serviços. 

Contamos com o habitual apoio e providências Vossa Excelência, e 
enviamos nossos protestos de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente,

C —j-- )11Eii_CE CISCO MAR TI 
PREFEITO MUNICIPAL 

Exrno Sr. - 
JAYME VERÍSSIMO DE CAMPOS( 

DATA —V4 f2-' C(.  NUR A 7-67 DD. Governador do Estado 
Palácio Paiaguds cc v — SI STE MA OE PROTOCOLO 

Centro Politico Administrativo 
78050-970-CUIABÁ-MT. 

MAID. 

PROTOCOLO NU MERO 
velkm•• 1-1Sim 

O. 040.3458 

- Rua Rondom5polis, 170 - Cx Postal 21 - Tel/Fax (065) 498-1211 - CEP 78.850-000 - Primavera do Leste - MT 
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MULTI LUZ 
Eletrifica.çEio Rure.1 e Indústria! 

Transformadores, Phaves e Para - Raios 
Av. Porto Alegre, 958 

Primavera do Leste 
Telefam 498-1701 

Mato Grosso 

Primavera do leste 23 de Novembro 1.994 

Para: PRErEiTURA OIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE to MT 

A/0 Sr. Ulisses. 

'Ref. Orçamento p/ iluminagrm.pEttio Polfeia Rodovittria 

1— Iluminagao do Pettio e canteiros na BR 070 na 

Pollcia Rodevikria Federal e/ luminstrias tipo pa' 

talas c/ 4 petalas por postes can 05 Postes de 

comorete 15m. e llimpadas Vapor de SOdio 400 Wats 

e °have el4tromagnetica p/ acionamento matomAtico 

cam tubulagao sub—terranea 0/ cabos 16an 

Prego Total Materials e Mo de obram R$— 9.865,00 

2— Instalagao de um Transformador TrifAsico de 15Kva 

na classe 34,5 IN- p/ atender Posto da Polfoia Ro—

dovistria Federal com rebalchamento completo, cia--

vos , para raios e aterramento. 

PREÇO TOTAL Materials e Mao dot Obra mR$-4.630,00 

Atenciosamente. 

_24 1; 7
1••••••11 6411.•••••••01. 

Multiluz Eletrif. Ltda. 

Nilceu da Costa 0

(4 
140?..0. / 01 0VO Ot• 

-)21Q De 
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ESTADO Dg MATO GROSSO ROLHA 

CHEF-IA-'DA CASA CIVIL 

P.1.- Rilii.S.O.A aAawia, mt. 

‘13Tocescr, 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No PROC . 2.337/94 DE 28 / 12 / 94 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
JO eee-ci• (-12 cp.

pars conhecimento e providinclas, 

dentros das normas Legais. 
i 

Em.... a...J... . ... 

co 0, c . v. gOnses, '':.: " . 
stet Pitesideitio' 

• 

- 

• 

já 



, 
.11PODEMAT 

140Mo 1.• 3 1131q 
Items' N. 
s ib O CI ja 

&nip de 

Ng PROTOCOLO: 3.713/94 

Ng PROCESSO:  2.241/34 

DATA,  09   /  94 

INTERESSADO, 

PAROQUIA AGRADO cougXo DE JEsUs - NOVA CANAX DO NORTE/MT. 

ASSUNTO 

SOLICITA A LIBERAÇXO DO COAvENIO DE REPASSE FINANCEIRO, NO VALOR 
LE.R$ 5.000,00, CONFORME OFICIO Ng 004/94. 

- 

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Ineva, 
Paróquia Sagrado Coragfit, de Jesus 

Padres Franciscanos 

Av. Paraná, 129 Telefone (065) 551-1168 
CEP 78.515-000 NOVA CANAA DO NORTE   MT

tlk 

Oficio na 004/94 

OODEMAT. 
Oliiiabi - MT. 

Nova Cana' do Norte, 06 de Dezembro de k.994. 

414IDEDMAILIF 

Fromm Pl• 

Oa 

figavlso do Probate!! 1 

Vimos atraves do presente solicitar de V. Sa4 
a Lilleravvgo do Vonvenio de Repasse Finaceiro, no Valor de RS 5.000,00 

(Cinco Mil Raids) conforme documente46° em anelte. 

Sam mais para o momento, aproveitamos o ense-

jo para reiteirar nossos profilist° de alta estima distinguidas -considera 

Atenciosamente. 



O CODEMAT COMPINHYA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

iANEXO AO PROCESSO No 

. INTERESSADO(A)

P400. 2.241/94 DE  0-9  / 12 /- '94-
* 

1 -
ASSUNTO  

ESTADO DE MATO GROSSO co PALÁCIO RAIAGuAS 
GABINETE DO GOVERNADOR 

mu. 

etz,e 

into 
o 

erfseimo 
ornador do 

mis. Yu. 

RIP 
N t 
4"P 
Mato 

Grosso 

, 
e especifi-f 

ara o estabe 

[ipulag5es le 

6ento edolani 

Ificou o obje 
1.0 do local e 

'pela detecção 

tgao, que ora' 

formulados, 

4 
o pedido no pode ser deferido porque em desconformidade com a legis-



Arwmft-ft '.4"11 
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Estatuto do "Centro Social Sao Francisco de Assis" 

Nava Canaa do Norte-MT q1110 2.0 OF W 

capítulo I - Dos Objetos 41 
Art. I° - "0 Centro Social Sao Francisco de Assis 

trOpica sem fins lucrativo, de duragao t44:.4N; VO 

de e FOrum no Município de Nava Canaa d1ô Norte-MT, e Co-
, 

marca de Colider-MT, tendo sue. Sede na Vua 15, objetiva ' 

assistir a velhice desamparada e inválida, sem destingao' 

de sexo, raga, cor, credo religioso au político. 

Art. 22 - 0 "Centro Social ggo Francisco de Assis" tent regimento 

interno aprovado pela Diretoria para disciplinar o funcio 

namento da entidade. 

Art. 39 - A fim de cumprir suas finalidades, a entidade organizarg 

e manterá as dependências nescessárias. 

Capítulo 11 - Dos SOcios 

Art. 42 - A entidade 4 constituída por n4mero ilimitado de scicios, 

formada pelos membros ativos do Grupo dos Vicentinos, o 

pároco e os Viggrios Paroquiais da Igreja Matriz Sagrado 

Coraça° de Jesus. 

Art, 5° - Os docios nao respondem subsidiariamente pelas obrigagZes 

da entidade. 

Capítulo III - Dos Poderes 

Art. 6° - o poderes da entidade: 
4 

a) Assembleia Geral 

h) Diretoria Executiva 

c) Conselho Fiscal 

I° - Os associados integrantes dos poderes da entidade 

nao receberao remuneraçao pelos cargos exercidos. 

§, 2° - Nao 4 permitido aos membros e suplentes dos pode-

res acumular funçoes. 

§ 3° - Tanto a diretoria Executiva quanto o Conselho Fis-

cal sergo formados exclusivamente por membros do 

Grupo dos Vicentinos, enquanto este existir. 

Art. 72 - A Assembleia Geral, poder supremo da entidade, será com-

posta por todos os associados, mencionados no Art. 49. 

Art. 8° - A Assembleia Geral Ordim;ria será convocada anualmente na 

segunda quinzena de Janeiro, a fim de examinar as contas 

apresentadas pela Diretoria Executiva, com o parecer do 

Conselho Fiscal, e a cada 02 (dois) anos para eleger e l

empossar a Diretoria Executiva e o Conselho Fiscal da en-

tidade. 



eke" Art, 92 - Poderá ser convocada Assembleia Geral Ex 

os seguintes fins: 

a) MOdificaOes do Estatuto 

Cal01110 0FLIO 

h) Para preencher vagas no Conselho Fiscal ou na 

Executiva. 

c) Quando houver situagao de eiergencia que exija sua con-

vocavlo, por metade dos membros da diretoria e mais 20% 

doe associados. 

Art. 1°2- A Diretoria Executiva ser 6 composta por 06 (seis) mem-

bros: 

a) Presidente 

h) Vice-Presidente 

par 

MT 

Secretario 

Secreterio 

Tesoureiro 

Tesoureiro 

Diretoria 

Art. 112- Compete ao Presidente e ao Vice-Presidente que o substitui 

ni nos impe&imentos legais: 

a) Cumpir e fazer cumprir este estatuto. 

b) Representar a entidade ativa, passiva, judicial e, ex-

trajudicialmente. 

c) Dirigir e orientar todas atividades da entidade. 

d) Abrir e movimentar conta bancaria em conjunto com o Te-

soureiro. 

e) Convocar assembleia geral ordineria todos os anos, no 

ms de janeiro para apravagao das contas, e a, cada 02 

(dois) anos para eleger nova Diretoria Executiva e Con-

selho Fiscal. 

f) Reunir-se mensalmente com a Diretoria a fim de tratar ' 

de aOsuntos gerais da entidade, 

g) Contratar e demitir empregados. 

Art. 122- Compete ao lg Seoret4rio e ao 2g SeoretArio que auxiliara' 

e substituira nos impedimentos legais: 

a) Secretariar as rauniZes e redigir as Atas. 

h) Notificar as atividades da entidade. 

c) Elaborar relatOrios. 

d) Atender a correspondencia, 

e) Preparar e manter em dia o fichario dos associados. 

Art, 132- Compete ao 12 Tesoureiro e ao 22 Tesoureiro que o substi-

tuir nos impedimentos legais: 



a) Arrecadar e contabilizar as contribui 

ados, donattvos em dinheiro ou espéci 

tendo em dia a escrituragao mediante 

Apresentar relatOrios da receita e 

solicitado, e balanço anual para p onselho 

Fiscal e posterior aprovagao pela A eia Geral 

Ordinária. 

c) Pagar as contas e autorizar despesas 

encia do Presidente: 

d) Abrir e movimentar conta bancária em conjunto com 

o Presidente. 

Art. 14g - 0 Conselho Fiscal 4 Orgao fiscalizador, composto por 03 

(tres) membros e 03 (tr&s) suplentes, cabendo-lhes veri 

ficar a exatidao dos registros contábeis da entidade, 

dando seu parecer a respeito dos mesmos, para aprecia - 

gao da Assembléia Geral. 

Capitulo IV - Do PatrimOnio 

Art. 15g - 0 PatrimOnio do "Centro Social Sao Francisco de Assis", 

Berg constituido por imOveis e utensílios, veieulos e 

ser maventes, açZes, apOlices de divida p4blica, mensa-

lidades dos associados ou donativos em dinheiro au em 

especie, auxilios oficiais ou subvenOes de qualquer ti 

b) 

pc). 

sempre com anu 

Capitulo V - Disposig'Oes Gerais 

Art. l6g - 0 "Centro Social (go Francisco de Assis", será dissolvi 
do quando se tornar impossivel a continuagao de suas 

atividades, o que poderá acontecer por decisao da Assem 

bléia Geral Extraordinária, especialmente convocada pa-

ra esse fim, e esta terá que ter o parecer favorável e 

por escrito dos sOcios efetivos. 

Parágrafo 

Extinta a entidade, pagos todos os compromissos, o rema 

necente de seus bens, sent entregue ;. Diocese de Sinop, 

ParOquia Sagrado Coraçao de Jesus, de Nava Canaa do Nor 

te-MT, para ser convertida a critério desta entidade, 

em beneffcios de obras congeneres. 

Art. 17g - 0 presente estatuto pode ser reformado a qualquer tempo 

por decisao da maioria de seus associados em Assembléia 

Geral Extraordinária convocada para este fim. 

Art. 18g - 0 presente estatuto foi aprovado em Assembleia Geral re 



of-Jb alizada no dia 01 de novembro de 1.994, entr 

a partir desta data. 
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Nava Canaa do Norte-MT, 01 de novembro de 1 

t;AIITORIO 2 OFICIO CIVIL E NOTikb 
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Apresentante 

?rotocolo n2

3egistro n2 

Em test 



••• 

• 

• 

NW. 



* .g400) 
ATADA ASSEMBLtIA GM . DE OONSTITIII ,X0 FUNDA 

.DIRETORIA DO "CENTRO mow, do FR/ammo DE ASSIS" 
A 
411. 

Aos 31 trinta e um dias do meta de outubro de 

Novecentos e Noventa e Quatro) its 20:00 horas na sala de Catequese 

Sta Clara, sito à Av. Paran4 s/n2, neste MUnicipio de Nava Cana 

do Norte, Estado de Mato Grosso, se reuniram on membros da Socieda 

de do Vicente de Paula, com a finalidade de fundar o Centro Soci-
al Sac Francisco de Assist da Parciquia Sagrado Coragao de Jesus, ' 

com a presença dos seguintes membros (confrades) da Sociedade Sao 

Vicente de Paula: Frei Jorge Elsing, Benedito Aparecido de Castro, 

Joao dos Reis Afonso, Sebastiao Elias Soares, Claudomiro Nogueira, 

Lair Gerotto de Medeiros, Joao Batista Mesaias, Josefa Tamitao Al-

ves, Maria COnceigo Nogueira, MaurLcio Pires da Fonseca, Apareci-

do de Paula. 

A abertura foi feita polo Frei Jorge, dizendo da nescessidade 

da Fundaçao do Centro Social e Pastoral, pois teria onde se fazer 

os trabalhos de Medicina Caseira e também o Acolhimento de nossos 

Velhinhos Desamparados, servindo de Azilo ao qual foi aclamado por 

todos, tomando a palavra o Sr. raurfoio disse quo o Centro Social' 

deve ser administrado digo administrado por em estatuto ao qual 

foi discutido e aprovados por todos, al seguida tomou a palavra o 

Sr. Bendito dizendo que o Centro Social dsveria se eismnr dao 

Francisco de Assis, em homenagem aos Padres Franciecanos. 

Em seguida pmesaram a tratar-se de assuntos referente a forma 

,a0 e eleigao, bem como posse da diretoria o qual ficou entre deba 
tea e decisZes, decidindo que a diretoria do Centro Social, Soi es 

colhida por eleigao ficando assim composta pelos seguintes membros 

da Sociedade Sao Vicente de Paula. 

Presidentes raurfoio Pires da Fonseca 
Vice Presidentes Lair Gerotto de Vedeiros 

lg Secret4rios Benedito Aparecido de Castro 

2g SeoretArios Claudamiro Nogueira 

lg Tesoureiro: Joao dos Reis Afonso 

2Q Tesoureiro: Sobastiao Elias Soares 



Conaelho Piscas 

Presidente 

Frei Jorge Elaing 

Membros 

Joao Batista regains 

JOsefa Tumitgo Alves 

Maria Jose Conceigto Nogueira 

Geolar da Silva 

Santa Bernachi da Fonseca 

Apse a eleigao foi dado posse da meama dizendo o 2r. Presiden-

te eleito que todos deveriam se empenhar para que o Centro Social ' 

di conforto para todos que ali irao morar e quo a Pastoral da SaLlde 

possa desempenhar ems trabalhos em um ambiente sadio, para todos 

nescessitados. 

Nada mais a tratar o Smahar Presidente deu por encerrada a pre 

gents reuniao. Du Benedito Aparecido de Castro quo secretariai as 

trabalhos lavrarei a presente ata, quo ApOs lida vai assinada por 

mim juntamente cam os demais presentee. 

Nova Cana do Norte-MT, Aos 31 de Outubro de 004 

• 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAA DO NORTE 
"GABINETE DA PREFEITA" 

LEI N2 175494 

Simulas Declara de Utilidade Pablica Municipal o 

Centro Pastoral e Lar do Idoso Sao Fran-

cisco de Assis, e di outras providenci 

as. 

A C ARA MUNICIPAL DE NOVA CANAX DO NORTE, ESTA-

DO DE MATO GROSSO, APROVOU, E EU, PREFEITA MUNICIPAL, SANCIONO A SE-

GUINTE LEI. 

Artigo 12 - Por forge. desta Lei, fica declarada' 

de "Utilidade PUblica Municipal", o Centro Pastoral e TAT' do Idoso Sao 

Francisco de Assis de Nova Canaa do Norte/MT, fundado am 10.11.94/ 

inscrito no CGC/MF sob n2 15.084.478/0009-71. 

e 

Artigo 22 - 0 Centro Pastoral e Lar do Idoso So 
Francisco de Assis de Nova Canag do Norte/LIT, declarada de"Utilidade ' 

Piablica Municipal", no artigo 12 desta Lei, ter A Os direitos e deveres 

oriundos do Titulo recebido. 

Artigo 32 - Esta Lei entrarA em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposiaes am contrArio. 

Certifico que a 
e 12,ual ao on 

prez entado 
dcu 

NOVA CAN 

ISARTÕRIO »B12t.Z. 

tges C 

aft (9", r Or n atehriAtiii. 

(JCiC fia IMO de Comae 

in. BMA 315 - Neu. Casa al Vat 

lionaces - Q011633. - 611 

cópfa I 
e foi 

ue 

Paço Munioipal de Nova Canag do Norte-MT 

29 de novembro de 1.994. 

Maria Aparecida P. Formigoni 

Prefeita Municipal 

Iv. Sio Paulo, 89 • Ni 551-1242 - 10651 551-1239 - koya Cana d bite - E Aqui sc Trobatha. 
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ESTADO DE MATO GROSSO MONO MUNICiP10 E COMARCA DE COLIDER 
RUA NHAMBIQUARA, 573 

CARTÓRIO DO 2.° OFICIO 
CGC 15.081.847/0001-15 

eAddo 'Ricardo de 5reitas 
TABELIÃO 

CERTIDA0 

CERTIFICOedou fé, para títulos e 
prova de personalidade jurídica que revendo neste Cartorio o 
livro ng A04, de Registro de pessoas Jurídicas dele sob o ng 254 
de Protocolo ng 254, registrado em data de 25 de novembro de 
1.994, consta a inscricao de: ATAS E ESTATUTOS DO CENTRO SOCIAL 
SO FRANCISCO DE ASSIS, do Município de Nova Canas do Norte-MT, 
pela súmula dos seus Estatudos publicados no Diário Ofícial do 
Estado de Mato Grosso, datado 4.- • e m•vembro de 1994..  Ficando 
arquívados nestas notas c* dos 00 1Itntos que instruíram o 

ATOS RODS), Escrevente 

, conferi, subscrevo e assino em 
público e raso. Nada mais passada 

•-• 

CART6310 2.° OFICIO 

r'sOLTDE)3 — MT 

Ein test 

Colider 

Ceitiffim fie 
e igt4Lanfota6oquo:rifi ta
apreze ad 
dot, fé. 

VA 

25 de novembro de 1.994. 

Verdade. 

1.994. 
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STA.LADORA CENTRO ESTE 
HACKBARTH s< SANTOS LTDA. 

Projetos e Instalações Prediais, Urbana, Rural e Insdustrtais, Materiais Elétricos em geral. 
'9o

°,voRTKotmP`'''' Levantamentos Topográficos e Alinhamentos, Credenciado pela CEMAT. 

Av. Tancredo Neves, 2884-8 - Fone: 541-1339 - Cep. 78.500.-000 -- Colider Mato Grosso 

ludcao EMagual 13 03011504 
C.G C. 03.245.143/0001-10 

1.a Via Orçamento 
Em,  05  de  Dezembro

Cliente  Paróquia Sagrado Cora9go de Jesus 

Endereço:  Nova Cana g do Norte - MT. 

_ Qyant. I Discriminação 

del 9 94 

. . 
Ar2 015 

....... 

P. Unit. I TOTAL 

03 

15 

04 

_DO 

10 

Postes de Concreto D-150 

Mts. ob fios de aluminio Ng 6 p/ Rmarraggo 

Braquetes com isoladores e pafafusos 

Algas Pre-formadas 

Conectores tapite 

...de cabos de aluminio Ng 2 

Mts. de fios de cobre p/ feitap

Mo de Obra 

Total Geral 

902,00

0,20 

18,00 

270200

3,00 

72,00 

26140

44,00 

..... _ 

12200 

180,00 

• 

Assinatura do Cliente 

NMI 
Nivmmumuis 
iffiffitkiWgzforlftti7.04, T DA. 

.1 1" udel • y., -t.01-10 

1.132,40 



go • 

,L • 

vai • J L MOVEIS 

Av. Brasil n° 91 Fone: 551 11 10 

Nova Cana do Norte MT 

CGC n° 24717191/0001-75 

Insc. 13058240-9 

ORÇAMENTO 

01 - Bomba de pogo 80,00 

02 - Arquivo para fixaria 240,00 

01 - Fogão industrial 06 bocas 360,00 

01 - Areârio para cozinha 200,00 

01 - Uma mkuina de lavar roupa 270,00 

01 - Bebedouro 350,00 

01 - Geladeira 420,00 

01 - Congelador Freezer 700,00 

10 - Cama de solteiro 290,00 

10 - Colchoes de sólteira 400,00 

01 --Escrivania 80,00 

01 - Uma maquina datilografia 240,00 

15 - Mesas para quarto criado mudo 450,00 

02 - Bancos para recepção 13(22221, .4.240,00 

• aft-2 
4.1 717 pioptow 



Instaladora Celeste' 
.Nova Canafi do Norte 

ORÇAMENTO 
Em O5 de  pfi?
Ao(a) Sr (a) 

Endereço 

Av. Brasil, 95 
MTj

c2. de 19  ri  lik a 845 
f\A ct6 t d° Si \i 

I I 
Cluant. I Discrimineção 

VALOR 

UnitArio T O TTL 

03Jo 
.45 
e) If 

5±f at 40 3 50k o 
Dads_ 

13 n 
' 0 ja-PlAWItt 1 I 4 6 a .48.1140S1/1 

OkiS 
PA,' SIrt at

--4t-q--51 0 o 
 5 g 

7Z_5_60 
.5.647. 1 

ox. 
5__. 

-COO, 

-4yktbos,..A.Lc4ghc - ,_ ,, -''  .2 
  iLlidapt„..........____34._g_ . 

 o (z-4.6.c) CD • ;_a-t40 

, 0 7-

I Gráfica Miramar - Colider - MT • TOTAL Cr$ 

Data de Entrega /   Total - Cr$ 

Não vale como Recibo Entrada • - Cr$ 
Agradecemos a Preferência Restante - Cr$ 



CASARIO - Moveis e Eletrodamesticos 

Av. Marechal Rondon, 870 

Colider MT. 

CGC ng 24.693.889/0001-06 Liso. 13.039.991-4 

=ORQAMENTO= 

01 lopggo Industrial 271,00 

01 ArmArio I)/ sozinha 101,00 

01 - Maquina de Lavar 129,00 

01 Bebedouro 321,00 

01 Geladeira 508,00 

01 congelador 575,00 

10 - Camas de Solteiro 300,00 

10 Colchoes p/ cama de Solteiro 170,00 

01 Escrivania 83,00 

02 Arquivos p/ EscritOrio 256,00 

01 - Banco p/ Recepggo 96,9

2,810,96 



ELIÍRO FUHR 
MATERIAIS ELETRICOS E INSTALAÇÕES 

FUHR & CIA LTDA. 
CCE 13.020.949-0 COO Q1.151.554/0001-52 

ORÇAMENTO. 

03 - Postes D-150. 

15 - Me'tros de Fio Aluminio P/ Amaragio. 

04 - Braquetes, com isoladcres'e parafusos4X4.. 

-08 --Algia -PrefoLidadasi 

40 - Conector-.. 

750 .- Metras de Cabos Aluminio n22., 

10 - Metros de Fia Cobre P/ Feiia15. 

Mlio De.: Obra 

300,00 

8,00 

128,00 

-.49;90

60,00

450,00) 

18,00 

' L 1.0041,00 
"- . S29;06.

TOTAL 1.324,00  - -_______   _ 

Av. Tancredo Neves; 1912 - Fone (065)541-1261 - Cep 78.275 - COLIDER - Mato Grosso 



1 • II . • 
CENTPO.SOCIAL SAO FRACISCO DE ASSIS 

i .  
. . 
TERIAIS A SER USADA NO CENTRO SOCIAL 
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ESPECI ricAgÃo • 

ilikomba de Pogo 
Arquivo para fixario I 

1 ',.Fogio Industrial de 06 Boca 

Armitrio para Cozinha 

iaquina de lavar Roupa 
Bebedouro 

Geladeira Consul 

, Congelador Freezer 

Cama de solteiro 

' Colohlo de Solteiro 
,.,Eecrivenia para Esoritorio 

,Maquina de dactilografia 
Mesa para quarto oriado Mudo 

' *cos para recepçZo 

• POstes de Conoreto D6150 

Fios de aluminio 212 06 P/amarraao 

, Braquetes com isoladores e parafUsos 

' Alps Fr4—formadas 

Conectores tapite 

, Cabos de Aluminio n2,02 

' Rios de Cobra para Feitap 

, Total 

•' :Obs. A sociedade de Eric Francisco de Assis (Centro Social Francisco de Assis) 

se responsabiliza ao pagamento do Valos de 372,00 (Trezentos e eaten—
, 

ta e dois reais) que Ultrapasa do Orçamento. 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DtBITO N° 203/94 

CERTIFICO, EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO DO 
DOUTOR MIGUEL AUGUSTO ARRUDA E SILVA - DIRETOR GERAL DESTA 
EGREGIA CORTE DE CONTAS E ATENDENDO SOLICITAÇÃO REQUERIDA PELO 
CENTRO SOCIAL SAO FRANCISCO DE ASSIS - NOVA CANA1 DO 
NORTFAVIT, ATRAVÉS DE SEU REPRESENTANTE, E TENDO EM VISTA AS 
INFORMAÇÕES DAS INSPETORIAS COMPETENTES, QUE A ENTIDADE 
ENCONTRA-SE LIBERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, CONVÊNIOS, AJUSTES, 
ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER RECURSOS FINANCEIROS DE 
QUALQUER NATUREZA, POSTO QUE EXPEDE-SE-LHE ESTA CERTIDÃO COM 
VAL ;IADE PARA TRINTA DIAS A CONTAR DESTA DATA, E PARA CONSTAR 
EU - TÉCNICO INsTRun-vo, LAVREI 
A P • SENTE CERTIDÃO, QUE VAI POR MIM ASSINADA, PELO DOUTOR 
DALVADISSE SOUZA AMARAL - INSPETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO E 
VISTADA PELO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, EM CUIABÁ, AOS DEZF.SSEIS DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE UM 
MIL NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO. 

DALVADISSE OU AMARAL 
INSPETO RAL 

VISTO: 
EM, 16.12.94 

DJALIVIA CARNEIRO DA R 
PRESIDENTE 



INTERESSADO 

copgjviA T
Protocol° u• b 5ntvi 
Processo RP  5 Islet 
op& 

Servigo tool. 

N2 PROTOCOLO: 2.692/94 

Ng! PROCESSO: 1.575/94 

DATA, 13 /  09 94 

PREFEITURA MUNICIPAZ DE NOVA XAVANTINA/MT 

ASSUNTO 

SOLICITA LIBERA00 DE RECURSOS DE R$ 5.000,00, PARA C,.\. 
00 DE SALAS DE AULA, CONFORM OFICIO 172 325/94 E AUTORIZA — 
QX0 DO SR. GOVERNADOR. 

O COMM COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Estado do 
Mato Grosso Prefeitura Municipal de 

Nova Xavantina RUMO Ao 

DESEMWRIMM 

Gabinete do Prefeito 

OF. Ng 325 GP/94 Nova Xavantina, 12 de setembro de 1994. 

Senhor Governador, 

Cumprimentando-o cordialmente, dirigimo-nos a 
presença de V. Ex ., solicitando a liberagao de recursos na ordem 
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), através do Convênio ADEMAT, 
firmado entre a CODEMAT e a PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
XAVANTINA, para ajuda financeira para Aquisigao de materiais para 
reformas de salas de aula. 

Sendo o que se apresenta para o Momento, 
aproveitamos o ensejo para reiterar protestos de elevada estima e 
consideragao. 

Atenciosamente, 

Al.,/,;11 pp`t. .1444-c)„
SEBAST AO CARLOS TOLEDO 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXMO SR. 
JAIME VERISSIMO DE CAMPOS 
DD. GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CUIABÁ - MT 

Av. Expedição Roncador Xingú, 249 - Centro - Tels..(065)438-1251/61 - Fax: 438-1271 - Cep 78690-000 - Nova Xavantina - MT 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 

PALACIO DOS PIONEIROS 

OF. N 325/GP/94 

SENHOR GOVERNADOR, 

Em, 12 DE SETEMBRO DE 1.994 

GO DISMAT 

thetesolo N. 

CUMPRIMENTANDO-0 CORDIALMENTE, DIRIGIMO-NOS A 
PRESENÇA DE VOSSA EXCELENCIA, SOLICITANDO A LIBERAÇA0 DE RECURSOS 
NA ORDEM DE R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS) ATRAVES DE CONVENIO A 
SER FIRMADO ENTRE A CODEMAT E A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XA-
VANTINA, PARA CONSTRUÇAO DE SALAS DE AULA. 

CONTANDO COM VOSSO PRONTO DEFERIMENTO AO NOSSO 
PLEITO ACIMA, COLHEMOS 0 MOMENTO PARA RENOVARMOS VOTOS DE ELEVADA 
ESTIMA E DISTINTA CONSIDERAÇAO. 

s 

ATENCIOSAMENTE, 

At594 16-ilOGDO-Ad6LAA-r
PREFEITO MUNICIPAL 

EXMO. SENHOR 
JAYME VERfSSIMO DE CAMPOS 
DD. GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CUIABÁ - MT 



O 

ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDAO NEGATIVA DE DgBITO N2 297/ 94 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA DECISAO ADMINIS-

TRATIVA DO EGREGIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E QUATRO DE ABRIL 

DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL 

DE VINTE E OITO DE MAIO DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOS 

TERMOS DO ARTIGO CENTO E CINCO DA LEI COMPLEMENTLR NOMERO ON-

ZE DE DEZOITO DE DEZEMBRO DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E A 

VISTA DAS INFORMAgOES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBUNAL, QUE A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ENCONTRA-SE LIBERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, CONVÊNIOS, AJUS-

TES, ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER RECURSOS FINANCEIROS DE 

QUALQUER NATUREZA, POSTO QUE, EXPEDE-SE-LHE A PRESENTE CERTI-

DA0 NEGATIVA DE DEBITO, COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, CONTADOS 

A PARTIR DESTA DATA, E PARA CONSTAR, EU,5JahLaw-La c P vt011" m4-

DATILOGRAFO xxxxxxxxxxxxxxxxxxx LAVREI A PRESENTE CERTIDAO, 

WE VAI POR MIM ASSINADA, PELO DOUTOR DALVADISSE SOUZA AMA-

RAL - INSPETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO E VISTADA PELO EXCE-

LENTISSIMO CONSELHEIRO DJALMA CARNEIRO DA ROCHA -PRESIDENTE ID 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABA, AOS 

ONZE DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVEN 

TA E QUATRO. 

DALVADIS SO ZA AMARAL 

INSPETOR GERAL 

VISTO: 

EM, 11.07.94. 

  kAA 

CONS. DJALMA CARVEIRO DA ROCHA 

ku ...49). I 

ELY "JANE DE AMORIM 
DATILOGRAFO 

PRESIDENTE 

MOD. 07 



O CiltEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO inetowessee 

An% MP 
40102449 

ANEXO AO PROCESSO No . PROC. 1;575/94 , DE 313, 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • . . 
- 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
J. esfren.A.. (0i3 ,ctmckrAcetmy) . 

providesoiss, 
dentros das normas Leg ' 

Em  Li J_ 9 

iretor 14/magenta 

_ 

4 / 

1{efoer.p -ce,(e:(2/e
41. ....9 CI._ 0 

-.0-04e-aeZ T-E 

neo ,oia_ er_,,ef_, cr. .-,9 :..--,t• r.---_-,
Ilie t7 2 -et? • eilr-__ /Kf: -7! . / ./ eS' it:VO . 3 28::ir:.4 

Ceet_19/0 9/ 
/I

-.7 • , , gat i irla . 'rev 
C . Fina.c.Jrsa•rdeaa ra 

A COF: 

A prefeitura municipal de Nova Xavantina postula a concessAn de 

auxilio financeiro para construção de sala de aula. No entanto, do 

pedido f6rmulado não consta a necessária esppcificagAo da localidade ' 

da obra; não consta o indispensável detalhamento tecnido da sua execu-

ção, normalmente estabelecido no respectivo projeto, alem de não cons-

tar a finalidade precipua do auxilio pleiteado, se para a cobertura to 

tal dos custos ou apenas para complementação.deles. 

Assim, como em face da lei que .regulamenta essas -concessões ' 

o juizo de admissibilidade desses pedidos não prescinde das informag6e, 

acima declinadas, nos termos em que o pedido aportou a esta Companhia 

i-ão pode receber deferimento. 

No sentido do suprimento daquelas dmissOes, deve a requerente ' 

se manifestar, devendo, para tanto, ser notificada. 



e. 

o COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

coNvtikfrd DE REPASSE FINANCEIRO 

MoT°. lcuça:rvo, 

I- IDENTIFICAÇAO DO PROCESSO 

I N do Protocolo 

2.692/94 
2 N do Proeesso 

1.575/94 
3 Data 

13/09/94 

II - IDENTIFICACAO DO (A) CONVENIADO (A) 

I Nome do Orgão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 
2 CG C IMF, N 

15.024.045/0001-73 
3 Endereço Sede 

AV. EXPEDIgA0 RONCABOR XINGU, 249 

4 III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA FINANCEIRA PARA coN:TauVo ")E. SAZAS DE AULA, CONT2CP7,2" '17'.72-;41LE. 

IV - IDENTIFICACA01D0 RECURSO 
- • 

1 Valor (algarismo e por extenso) 

R$ 5.00000 (CINCO MIL REAIS). 

.2 Fonte ' 

ADA4AT/94 - 07.39.183.11310000 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

I Prazo de Valiaillta0 TERMINO: 

De acordo corn disponibilidade. financeira, dentro do pra -
3 FOrma de Liberate() 

ZO de validade. 
Tribunal de Contas, 30 (trinta) digs do término de 

4 Prestação de Cont vigência.

2 Dedução para apo:o Logistic° 

5) As despestis decotfentea tia 
cmissilo dr clicque adm. pe-

lt) liEMAT, correrão por 

conta da conveniada.. 

3.4 

OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convénio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

NOME SEtASTIA0 CARLOS TOLEDO 
FUNÇÃO 
C.P.F PREFEITO MUNICIPAL 

510.750.248-20 

TESTEMUNHAS 

C.PF 

C.P.F. 

Culabá. 

CODEMAT 

de t9 

NOME 
FUNCAO

CARLOS AUGUSTO DE A. GOMES 
C.P.F DIRETOR PRESIDENTE 

043.867.601-72 

.NOME FRANCISCO GOMES DE A. LIMA FILHO 
FUNCAO DIRETOR ADM E FINANCEIRO 
C.P.F 336.907.667-53 

V.a Branca • Processo; 2 Via Venie • CEA'DIOP: 3! Via Amarela- Interessado; 4' Via Rosa-- Tribunal de Contas 



liODEMAT 
ratesolo Ne 

Irdoesse Ns — 

Oak -1-9 o 9  (19 

&nip do Probe& 

N2 PROTOCOLO: 2.724/94 

NQ PROCESSO:  1.600/94 

DATA,  19 I...9.L.I  94 

INTERESSADO, 

PREFEITURA munuovna DE NOVA OL1MPIA/MT. 

ASSUNTO 

"SALICITIAt -qCURSOS NO VALOR DE R$ 10.000,00, PARA AQUISIQA0 
tilkal*MMW, TIJOLOS, TELHAS, RIPAS, CAIBROS, ETC., NA RE - 
coNsTaroo DE CASAS DOS BAIRROS CITADOS EM OFICIO N2 107 / 
94 E AUTORIZAW DO SR. GOVERNADOR. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Ofício N2 107/94. 

DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

SR. JOÃO GREGÓRIO DA SILVA 

1 behltilie tis .2-12 44 fi 
Roam N• f , 6001q1

1111a19-f.-Q.2..1qq,
NOVA OLÍMPIA 

lionnos de Praised* 
AO` 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

JAYME VERÍSSIMO DE CAMPOS 

0 Prefeito Municipal de Nova Olímpia, vem 

atraves do presente levar ao conhecimento de V. Ex . a ocorrencia de 

vendaval" com ventos de aproximadamente 100(cem) quametros por hora, que 

deixaram ao desabrigo mais ou menos 150(cento e cinquenta) famílias de nossa 

cidade. 

As casis mais atingidas so as dos bairros 

jardim-ouro-verde e bairro jardim boa esperança, que para serem reconstruidas 

necessitam de cimento, tijolos, telhas, ripas, caibros, terças, tesouras, pregos 

etc. 

Na Certeza do atendimento por V. Ex. 

colocamos esta carencia coletiva na lista das medidas urgentes. 

• SaudagOes Municipalistas, 

gas*, c/a ,Siloa 
Municipal 

Honestidade e Trabalho 



S 

AW,t, 11'",:i1110[1.ri 

v,  CAMARA MUNICI 

111.40,11601 
512-Cen 

tado d 
ne: (I 
• ,; I 

ir 

N 7
R Gø 4 VOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DE NOVA 011MPI 
Mato Grosso 
5)732-1130 
aOlimpia-MT-Cep. 78.370-000 

CAMPOS 

- 
0 President da Camara Municipal de Nova 

/.°limp a, e seus Vereadores, onra dar com Vossa presença , 

levar ao seu conhcimento, a ocorrencia de "Vendaval", com 

ventos de quase 100 (cem) quilometros por hora, que deixa-

ram ao desabrigo, cerca de 150 (cento e cinquenta) familias 

de nossa cidade. 

As casas ma¡s atingidas, so as dos bairros 

perifericos, que para truidas necessitam.de_ci 

mento, tijolos, telhaj Ic bros, terças, tesouras , 

pregos, etc. 

Conh 

mos esta carencia<A0 

gnanimidade, coloca - 

as medidas urgentes, 

para obtengao de vosso ben acito. 

lIdanyei Adessias da 
Presidents 

Car 
Vereador 

amente somos: 

!mow exam!!! Pacheco eavalcomie 
Vies President. 

LPa Joe6 ana . 

"4"91.

e Olive; r. 

ilho oft Zernetat• 

VEREADOR 

Itlat1MgM 

. .... nil' 

(fV) ga 'Law 
Vereador 

  riki.ger 
wow 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

wow,.....A0011 

— . 

. _ 

ANEXO AO PROCESSO No - 
PROC. 1.600/94 

DE 
19 / 09 94 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • 

. . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
• )1 e.,,,A. GL. (Op. djvnarAnDkoil 

Para conh cimento e providholas; 
(lentos d normas Legais. 

0 

.gomes' 
WI 

, 

, 

• 



Process° 11• ___,C. 

Osta /.51 

Serviço do Protocolo 

N2 PROTOCOLO: 2.797/94  

Ng PROCESSO: 1.653/94

DATA,  23  /  09  /  94 

INTERESSADO. 

CASA CIVIL ARNOLDO WILLI 

ASSUNTO 

0 DISTRITO DE COLORADO DO NORTE,MUNICIPIO DE5ANAX,SOLICITA • 
APOIO DO GOVERNO REFERENTE A CONSTRUgX0 DE UMA IGREJA CAT(5•... 
LICA NAQUELA LOCALIDADE,CONFORMN OFICIO N1.2618/94. 

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



,g# 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CASA CIVIL 
PALÁCIO PAIAGUAS 

feDZWIAT 
Ct Pidossio 

'mom Pie 

Dats 

Iwo de Mies& 

r DATA — c9i10 c)/t5P-7 HERA — 

CC V — SI ST E MA DE PROTOCOLO 

PROTOCOLO NUMERO 0.039.420-3 

INTERESSADO 

MN 

ARNOLDO WILLI 

ASSUNTO 

Encaminha abaixo assinado do Distrito de Colorado 

do Norte, Municipio de Canai do Norte, solicitando apoio do Governo 

objetivando a construção de uma Igreja CatOlica naquela localidade. 

ANEXOS 

PROCESSO N9 DOCUMENTO N9

.4 


